
No 3. - 8.augustam Starpnozaru mākslas grupas SERDE rezidenču centrā Aizputē, Atmodas ielā 9 notiks 
“16. Starptautiskais čuguna mākslas simpozijs”. 

Šis ir vienīgais šāda veida pasākums Latvijā un Ziemeļeiropā, kas pievēršas tieši čuguna kā pamatmateriāla 
izmantošanai mākslā ar mērķi izzināt čuguna liešanas tehnoloģijas daudzveidību un demonstrēt to plašākai au-
ditorijai. Šogad simpozijā pulcēsies ap 20 mākslinieku no Latvijas un Lietuvas. Māksliniekiem tiek piedāvāti ve-
cie, savu laiku nokalpojušie čuguna radiatori, kas profesionāļu rokās kļūt par neatkārtojamiem mākslas darbiem.

Simpozija idejas autors un organizators mākslinieks Kārlis Alainis šogad plāno izveidot un atliet lielgabalu 
pēc hercoga Jēkaba laika tehnoloģijas. 2016.gadā simpozija ietvaros Kārlis Alainis izveidoja lielformāta bruņi-
nieka skulptūru, kas pēc apstrādes 2017.gada 1.aprīlī tika uzstādīta un atklāta Livonijas ordeņa pilī Aizputē.

 Čuguna skulptūru liešanas process būs publikai atvērts pasākums, tādēļ visi laipni gaidīti Tebras upes krastā 
7.augustā no 18.00 līdz 22.00.

Organizē Kārlis Alainis, SIA Aveido, Starpnozaru mākslas grupa SERDE. Atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds, 
VKKF Kurzemes kultūras programma.

Aizputes novada dome lēmusi, ka ik-
gadējie pilsētas svētki 7. un 8.augustā 
notiks, tiesa, lakoniskāki un ievērojot ie-
robežojumus. Aizputes svētku akcents 
likts uz koncertiem, savukārt, netiek 
rīkotas ierastās balles, lai nepārkāptu 
pašreizējo publisku pasākumu rīkoša-
nas likumu. Piektdienas vakars iesāksies 
ar ģitārista Aleksandra Krasavina izpildītu 
romantisku fona mūziku vakara noskaņai  
„Krēslas stundā” divos cēlienos – plkst. 
21.00 un 23.30, savukārt, desmitos va-
karā Sv. Jāņa Evaņģēliski Luteriskajā 
baznīcā būs iespēja baudīt LNSO sita-
minstrumentu grupas mūziķa, marimbas 
virtuoza Riharda Zaļupes solokoncertu 
„Vasaras atmosfēras”. Baznīcā apmeklē-
tāju skaits būs ierobežots, tāpēc tās ār-
pusē koncerts tiks translēts uz ekrāna. 
No sešiem vakarā Tebras upes krastā no-
ritēs 16. Starptautiskais čuguna mākslas 

simpozijs ar tradicionālo čuguna liešanu, 
bet astoņos pilsētas bibliotēkā varēs sa-
tikt rakstnieci Daci Priedi. Naksnīgākus 
viesus  priecēs “Vinila (kardio) ritmi 
Pilskrogā”, sākot no desmitiem vakarā. 

Nākamajā dienā, 8.augustā, dažādus 
amatnieku un mājražotāju darinājumus 
un gardumus varēs iegādāties tradicio-
nālajā Aizputes svētku gadatirgū tirgus 
laukumā Zvaigžņu ielā, savukārt, māks-
linieciskās aktivitātes notiks Saules ielas 
ābeļdārzā.  Plkst. 16.00 koncertu sniegs 
pianists Zigurds Turss. Pēc viņa ar akus-
tisko koncertu „12 stāsti vasaras vaka-
ram” uzstāsies Aija Andrejeva un Jānis 
Aišpurs (no grupas “The sound poets”), 
bet vakaru noslēgs grupa „The Swamp 
Shakers” ar koncertprogrammu “Vasaras 
nakts rock n’ roll”.

Bērni svētku prieku varēs gūt, piedalo-
ties fantāziju “Masku ballītē” - diskotēkā 

ar pasaku tēliem, kur paši bērni tiek aici-
nāti ierasties ar dažādām maskām, kā arī 
izmēģinot roku “Smilšu spēļu” darbnīcās 
“Pieneņpūkas”. 

Kultūras namā tiks atklāta izstāde 
“Liepājas Mākslas kolēģu biedrības glez-
nošanas plenērs Aizputes pilsētā”, bet 
novadpētniecības muzejā – fotogrāfa 
Mārtiņa Kalniņa fotoizstāde. 

Abas svētku dienas pie Dzirnavu dīķa 
darbosies “Radošais bruģis”, kā arī būs 
pieejama laivu un katamarānu noma. 
Jāatzīmē, ka esošā valstiskā stāvokļa dēļ 
sabiedriskā ēdināšana pasākumu norises 
vietās netiks nodrošināta. Pilna pasāku-
mu programma pieejama Aizputes no-
vada mājaslapā, „Aizputes Avīzē” un so-
ciālajos tīklos (facebook.com, instagram.
com).

Aizputes novada kultūras vadītāja 
Sanda Zālīte: “Aizputes pilsētas svētki ir 
kļuvuši par neatņemamu Aizputes dzīves 
sastāvdaļu, ko ik gadu ar nepacietību gai-
da gan pilsētas iedzīvotāji, gan viesi, pie-
šķirot tiem īpašu nozīmi savā apmeklēja-
mo pasākumu plānā. Taču šis gads visā 
pasaulē epidemioloģisko drošības pasā-
kumu dēļ ir sarežģīts visdažādākajās no-
zarēs, īpaši kultūras, sporta un izklaides 
sfērās, kas pēc būtības paredz ļaužu pul-
cēšanos, socializēšanos un iesaistīšanos 
dažādās kopējās aktivitātēs un notikumu 
baudīšanā.” Viņa uzsver, ka šie Aizputes 
svētki tiks organizēti mazākā, lakoniskā-
kā formātā ar ierobežotu apmeklējumu 
un norišu laiku, atbilstoši esošai likum-
došanai un stāvoklim valstī. “Ievērojot vi-
sus piesardzības pasākumus, varēsim ie-
priecināt aizputniekus un pilsētas viesus 
ar citādiem – maziem svētkiem Aizputē. 
Aicinu pirms svētkiem sapost savus na-
mus un dārzus, kā arī neaizmirst svētku 
dienās, 7. un 8.augustā, izlikt Valsts vai 
Aizputes pilsētas karogu,” Sanda Zālīte 
rosina.

Saistībā ar ierobežojumiem, kādi valstī 
noteikti publisku pasākumu apmeklētā-
jiem, iedzīvotāji tiek lūgti būt saproto-
šiem, nedrūzmēties, ievērot 2 m distanci 
un būt atbildīgiem cits pret citu. Priecīgus 
svētkus!
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Aizputes novada domes izdevums

Aizpute / Aizputes, Cīravas, Kalvenes, 
Kazdangas un Lažas pagasts

Jaunas telpas Aizputes 
"sešgadniekiem"

>>> 5.lpp.

Realizēta daļa pašvaldības 
atbalstīto biedrību projektu 

 >>> 6.lpp.

Vasara - īstais laiks izpausties 
Aizputes jauniešiem

>>> 8.lpp.

Aizpute var līksmot – šogad pilsētas svētki būs!

Čuguna simpozijs Aizputes svētku laikā noritēs jau sešpadsmito reizi
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Piešķīra nekustamā īpašuma Kalvenes 
ielā 48 - 1, Aizpute, Aizputes novads, 
īpašniecei pašvaldības līdzfinansējumu 
kanalizācijas trases izbūvei no centrali-
zētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma 
vietas līdz kanalizācijas pieslēguma vie-
tai nekustamajā īpašumā – 800,00 EUR.

Lēma par 2020.gada 27.maija saisto-
šo noteikumu Nr. 16 “SABIEDRISKĀS 
KĀRTĪBAS NOTEIKUMI  AIZPUTES 
NOVADĀ” apstiprināšanu (nolēma svīt-
rot saistošo noteikumu 2.punktu, 3.pun-
ktu, 4.2.apakšpunktu 4.5. apakšpunktu; 
svītrot saistošo noteikumu 4.1.apakš-
punktā vārdus “ārpus speciāli šim no-
lūkam paredzētām vietām”, izteikt 2.4. 
punktu šādā redakcijā: “2.4. kurināt 
ugunskuru vai grillēt pie daudzstāvu 
daudzdzīvokļu ēkām un tām piegulošajā 
teritorijā tuvāk par 5 m no ēkas vai uz 
to balkoniem un lodžijām, kā arī patva-
ļīgi kurināt uguni sabiedriskajās vietās, 
izņemot speciali iekārtotās ugunsku-
ra vietās.”, apstiprināt Aizputes nova-
da domes saistošos noteikumus Nr.16 

“Sabiedriskā kārtība Aizputes novadā” 
un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar pie-
likumu). 

Nolēma apstiprināt iepirkuma 
“Projektēšana, autoruzraudzība un ēkas 
pārbūve par pirmsskolas izglītības iestā-
di “Ezītis”” uzvarētāju un līguma slēg-
šanas tiesības piešķirt SIA “Telms” par 
413 377,35 EUR bez PVN; gatavot in-
vestīciju projekta pieteikumu “Ēkas pār-
būve par pirmsskolas izglītības iestādi 
“Ezītis”” pēc būvprojekta izstrādāšanas 
š.g. iesniegšanai VARAM Valsts kases 
aizdevuma saņemšanai par attiecināma-
jām izmaksām 300 000 EUR, no kurām 
pašvaldības finansējums 25% vai 75 
000 EUR, bet valsts 75% vai 225 000 
EUR, iesniegt lūgumu apvienojamo paš-
valdību finanšu komisijā pozitīva atzinu-
ma saņemšanai par projekta pieteikumu 
valsts aizdevumam, kur attiecināmās 
izmaksas 300 000 EUR, kā arī plānot 
2020./2021.gadā pamatbudžeta līdzek-
ļus līdzfinansējumam “Ēkas pārbūve par 
pirmskolas izglītības iestādi “Ezītis””.

DOMES ZIŅAS

Izsoles

Izsoļu noteikumi un informācija pieejama Aizputes novada domē un aizputesnovads.lv.

Aizputes novada dome atkārtotā, atklātā, mutiskā izsolē pārdod Aizputes 
novada domei piederošu dzīvokļa īpašumu Nr.49 Raiņa bulvārī 5, Aizputē, 
Aizputes novadā, kadastra Nr.6405 900 0866.

Nekustamā īpašuma sastāvā ir dzīvoklis ar kopējo platību 54,6 m² un 18/1000 
kopīpašuma domājamās daļas no dzīvojamās mājas un zemes gabala.

Izsoles sākumcena 2900 EUR, izsoles nodrošinājums 10% no sākumcenas, iz-
soles solis 30 EUR. Izsole notiks Aizputes novada domas sēžu zālē, Atmodas ielā 
22, Aizputē, 2020.gada 15.septembrī plkst.9.00.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties izsolē, līdz 2020.gada 14.septembrim  
plkst.16.00 jāsniedz brīvas formas pieteikums Aizputes novada valsts un pašval-
dību vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā vai jānosūta 
elektronisks dokuments uz 
dome@aizpute.lv. Izsoles 
nodrošinājuma nauda 10% 
apmērā jāiemaksā Aizputes 
novada domes kontā: 
Aizputes novada dome, reģ.
nr. LV90000031743, no-
rēķinu konts LV62 UNLA 
0012000130425, AS „SEB 
Banka”, kods UNLALV2X, 
norādot “Raiņa bulvāris 
5-49, izsole”.

Aizputes novada dome atkārtotā, atklātā, mutiskā izsolē pārdod Aizputes 
novada domei piederošu dzīvokļa īpašumu Nr.6 Raiņa bulvārī 13, Aizputē, 
Aizputes novadā, kadastra Nr.6405 900 0870

Nekustamā īpašuma sastāvā ir dzīvoklis ar kopējo platību 58,7 m2 un 20/100 
kopīpašuma domājamās daļas no dzīvojamās mājas un zemes gabala.

Izsoles sākumcena 3000 EUR, izsoles nodrošinājums 10% no sākumcenas, iz-
soles solis 30 EUR. Izsole notiks Aizputes novada domas sēžu zālē, Atmodas ielā 
22, Aizputē, 2020.gada 15.septembrī plkst.9.30.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties izsolē, līdz 2020.gada 14.septembrim 
plkst.16.00 jāsniedz brīvas formas pieteikums Aizputes novada valsts un pašval-
dību vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā vai jānosūta 
elektronisks dokuments uz 
dome@aizpute.lv. Izsoles 
nodrošinājuma nauda 10% 
apmērā jāiemaksā Aizputes 
novada domes kontā: 
Aizputes novada dome, reģ.
nr. LV90000031743, no-
rēķinu konts LV62 UNLA 
0012000130425, AS „SEB 
Banka”, kods UNLALV2X, 
norādot “Raiņa bulvāris 13-
6, izsole”.

Domes sēde 29.jūlijā
Lēma par dzīvokļu un nekustamo īpašu-

mu jautājumiem. 

Nolēma apstiprināt izsoles rezultātu 
un atsavināt  SIA “Šefleru dārzniecība” 
dzīvokļa īpašumu Nr.27, Saules ielā 5, 
Aizputē par 6200,00 EUR. 

Nolēma apstiprināt izsoles rezultātu un 
atsavināt personai nekustamo īpašumu 
Atmodas ielā 12A, Aizputē, Aizputes no-
vadā par 8850,00 EUR.

Nolēma apstiprināt izsoles rezultātu 
un atsavināt nekustamo īpašumu “Rītiņi”, 
Padure, Lažas pagasts, Aizputes novads 
par 5150,00 EUR.

Nolēma pārdot atkārtotā izsolē ar augš-
upejošu soli Aizputes novada domei pie-
derošo dzīvokļa īpašumu Nr.49, Raiņa 
bulvārī 5, Aizputē, nosakot izsoles sākum-
cenu 2900,00 EUR.

Nolēma pārdot atkārtotā izsolē ar augš-
upejošu soli Aizputes novada domei pie-
derošo dzīvokļa īpašumu Nr.6, Raiņa 
bulvārī 13, Aizputē, nosakot izsoles sā-
kumcenu 3000,00 EUR.

Nolēma pārdot izsolē ar augšupejošu 
soli Aizputes novada domei piederošo ne-
kustamo īpašumu – nedzīvojamās telpas 
Lažas iela 1-1, Aizpute, nosakot izsoles 
sākumcenu 3400,00 EUR.

Nolēma pārdot izsolē ar augšupejo-
šu soli Aizputes novada domei piedero-
šo nekustamo īpašumu Aizputes novadā, 
Aizputē, Kalvenes ielā 40, nosakot izsoles 
sākumcenu 6700,00 EUR.

Nolēma rīkot rakstisku nomas tiesību iz-
soli daļai no nekustamā īpašuma, kas at-
rodas Aizputes novadā, Aizputes pilsētā, 
Atmodas ielā 1, nosakot izsoles datumu 
jeb pieteikumu atvēršanas datumu 2020.
gada 15.septembri plkst. 11.00.

Pilnvaroja Aizputes novada domes 
priekšsēdētāju noslēgt/pārjaunot zemes 
nomas līgumus par apbūvētas zemes 
nomu ar garāžu īpašniekiem bez atsevišķa 
domes lēmumu pieņemšanas, ja pirms tam 
ir saņemts garāžas īpašnieka iesniegums 
par garāžas zemes nomu.

Piešķīra SIA „Aizputes Nami” dotāciju 
569,96 EUR apmērā, lai segtu pašvaldībai 
piederoša dzīvokļa bijušā īrnieka parādu.

Nolēma segt SIA „Aizputes Nami”   
Aizputes novada pašvaldībai piederošo 7 
neizīrēto dzīvokļu apsaimniekošanas mak-
sas par  summu 208,94 EUR.

Piešķīra dotāciju biedrībai “Aizputes 
Samarietis” 141,00 EUR apmērā nodarbī-
bu vadīšanai bērniem un jauniešiem ar īpa-
šām vajadzībām 2020.gada augusta mē-
nesī saskaņā ar iesniegto aktivitāšu plānu. 

Apstiprināja 2019.gada faktiskos izde-
vumus skolēnu ēdināšanai Kalvenes pa-
matskolā vienai pusdienu porcijai 2.03 
EUR, tai skaitā pārtikas produktu izmaksas 
uz porciju dienā  0.84 EUR un faktiskos 
izdevumus vienai brokastu porcijai 0.77 
EUR, tai skaitā pārtikas produktu izmaksas 
uz porciju dienā 0.30 EUR. Noteica mak-
su par 1 brokastu porciju dienā skolēnam  
2020./2021.mācību gadā 0.30 EUR un 
noteikt vienas pusdienu porcijas izceno-
jumu izglītības iestādes darbiniekiem 2.03 
EUR.

Apstiprināja 2020.gada faktiskos iz-
devumus Aizputes pagasta pamatskolas 
ēdināšanas blokā vienai pusdienu porci-
jai 1,60 EUR.

Izdarīja grozījumus Aizputes nova-
da domes 2018.gada 29.augusta sē-
des lēmumā Nr.455 “Par grāmatas 
“Lejaskurzemes teikas, nostāsti un spoku 
stāsti” eksemplāriem”.

Atļāva turpināt Aizputes vidusskolas 
ēdamzāles remontu, veicot telpas atjau-
nošanas remontu blakus skolas ēdam-
zālei skolēnu roku mazgāšanas telpā 
un gaitenī saskaņā ar tāmi par 4578,40 
EUR.

Nolēma 2020.gadā uzsākt izstrādāt 
būvprojektu autobusu pieturas ierīkoša-
nai Ceriņu ielā, vadoties no pētījumā ie-
teiktajiem risinājumiem.

Nolēma 2020.gadā uzsākt izstrādāt 
būvprojektu gājēju pārejai uz Atmodas 
ielas, vadoties no pētījumā ieteiktajiem 
risinājumiem.

Nolēma veikt izmaiņas Aizputes no-
vada domes "Pārējās izglītības vadī-
bas amatu" sarakstā – amata nosauku-
mu ,,Izpilddirektors izglītības jomā” (1,0 
amata likme) mainīt uz amata nosau-
kumu ,,Izglītības nodaļas vadītājs” (1,0 
amata likme).

Nolēma samazināt amata likmi 
Aizputes pilsētas bibliotēkas filiāles 
Aizputes pagasta bibliotēka amata vietai 
“Bibliotēkas struktūrvienības vadītājs” no 
1,0 likmes uz 0,5 likmēm.

Piešķīra nekustamā īpašuma Avotu ielā 
21, Aizpute, Aizputes novads, īpašnie-
kam pašvaldības līdzfinansējumu ūdens-
vada trases izbūvei no centralizētās 
ūdensapgādes sistēmas pieslēguma vie-
tas līdz ūdensapgādes pieslēguma vietai 
nekustamajā īpašumā – 251,70 EUR, kā 
arī kanalizācijas trases izbūvei no centra-
lizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma 
vietas līdz kanalizācijas pieslēguma vietai 
nekustamajā īpašumā – 691,50 EUR.

Piešķīra nekustamā īpašuma Brīvības 
ielā 2, Aizpute, Aizputes novads, īpašnie-
kam pašvaldības līdzfinansējumu ūdens-
vada trases izbūvei no centralizētās 
ūdensapgādes sistēmas pieslēguma vie-
tas līdz ūdensapgādes pieslēguma vietai 
nekustamajā īpašumā – 186,45 EUR, kā 
arī kanalizācijas trases izbūvei no centra-
lizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma 
vietas līdz kanalizācijas pieslēguma vietai 
nekustamajā īpašumā – 800,00 EUR.

Piešķīra nekustamā īpašuma 
Brīvzemnieka bulvārī 29, Aizpute, 
Aizputes novads īpašniekam pašvaldības 
līdzfinansējumu kanalizācijas trases iz-
būvei no centralizētās kanalizācijas sistē-
mas pieslēguma vietas līdz kanalizācijas 
pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā 
– 20,40 EUR.

Piešķīra nekustamā īpašuma Raiņa 
bulvārī 12, Aizpute, Aizputes novads, 
īpašniekam pašvaldības līdzfinansējumu 
ūdensvada trases izbūvei no centralizētās 
ūdensapgādes sistēmas pieslēguma vie-
tas līdz ūdensapgādes pieslēguma vietai 
nekustamajā īpašumā – 202,65 EUR, kā 
arī kanalizācijas trases izbūvei no centra-
lizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma 
vietas līdz kanalizācijas pieslēguma vietai 
nekustamajā īpašumā – 800,00 EUR.
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Aizputes novada dome atklātā, mutiskā izsolē pārdod Aizputes novada domei 
piederošas nedzīvojamās telpas Lažas iela 1-1, Aizpute, platība 74,30 m2, kas 
sastāv no nedzīvojamas telpas Nr.1 un 7430/24470 kopīpašuma domājamām 
daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0097 001 līdz  6405 007 
0097 003 un zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0097.

Izsoles sākumcena 3400 EUR, izsoles nodrošinājums 10% no sākumcenas, iz-
soles solis 30 EUR. Izsole notiks Aizputes novada domas sēžu zālē Atmodas ielā 
22, Aizputē, 2020.gada 15.sep-
tembrī plkst.10.00.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalī-
ties izsolē, līdz 2020.gada 14.sep-
tembrim plkst.16.00 jāsniedz brī-
vas formas pieteikums Aizputes 
novada valsts un pašvaldību vie-
notajā klientu apkalpošanas cen-
trā vai jānosūta elektronisks do-
kuments uz dome@aizpute.lv. 
Izsoles nodrošinājuma nauda 10% 
apmērā jāiemaksā Aizputes nova-
da domes kontā: Aizputes novada 
dome, reģ.nr. LV90000031743, 
norēķinu konts LV62 UNLA 
0012000130425, AS „SEB Banka”, 
kods UNLALV2X, norādot “Saules 
iela 5-27, izsole”.

Aizputes novada dome atklātā, mutiskā izsolē pārdod Aizputes novada do-
mei piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 6405 010 0145, kas atrodas 
Aizputes novadā, Aizputē, Kalvenes ielā 40 un sastāv no zemes gabala ar kopē-
jo platību 1245 m² un apbūves - dzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 6405 
010 0145 001) ar kopējo platību 238.4 m².

Izsoles sākumcena 6700 EUR, izsoles nodrošinājums 10% no sākumcenas, iz-
soles solis 50 EUR. Izsole notiks Aizputes novada domas sēžu zālē Atmodas ielā 
22, Aizputē, 2020.gada 15.septembrī plkst.10.30.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties izsolē, līdz 2020.gada 14.septembrim 
plkst.16.00 jāsniedz brīvas formas pieteikums Aizputes novada valsts un pašval-
dību vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā vai jānosūta 
elektronisks dokuments uz 
dome@aizpute.lv. Izsoles 
nodrošinājuma nauda 10% 
apmērā jāiemaksā Aizputes 
novada domes kontā: 
Aizputes novada dome, reģ.
nr. LV90000031743, no-
rēķinu konts LV62 UNLA 
0012000130425, AS „SEB 
Banka”, kods UNLALV2X, 
norādot “Atmodas iela 12A, 
izsole”.

Aizputes novada dome rīko rakstisku nomas tiesību izsoli Aizputes novada 
domei piederošā īpašuma daļai, kas atrodas Aizputes novadā, Aizputes pilsētā, 
Atmodas ielā 1 un sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6405 007 
0068 daļas ar kopējo platību 432 m2 un saimniecības ēkas ar kadastra apzīmē-
jumu 6405 007 0068 003 un kopējo platību 195.2 m2.

Izsoles mērķis - objekta iznomāšana par iespējami augstāku nosacīto mēneša 
nomas maksu. Izsoles sākuma cena (iznomājamā objekta nosacītā ikmēneša no-
mas maksa) ir 59,04 EUR mēnesī. Pretendenti slēgtā aploksnē  iesniedz brīvas 
formas rakstisku piedāvājumu, kurā norāda fiziskas personas datus vai juridiskas 
personas rekvizītus un piedāvāto nomas maksu mēnesī. Piedāvātā cena ir augstā-
ka par iznomājamā objekta nosacīto mēneša nomas maksu. Uz rakstiskā piedāvā-
juma jānorāda «Rakstiskā 
izsole Atmodas iela 1, 
Aizpute».

Mēneša nomas maksa 
tiek aplikta ar pievienotās 
vērtības nodokli.

Izsole notiek, rakstis-
ki iesniegtie piedāvājumi 
tiek atvērti Aizputes no-
vada domē Atmodas ielā 
22, Aizputē, Aizputes no-
vadā, domes sēžu zālē 
2020.gada 15.septembrī 
plkst.11.00.

Izsoļu noteikumi un informācija pieejama Aizputes novada domē un aizputesnovads.lv.

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI
1. Aizputes novada pašvaldības sabiedriskās kārtības noteikumi, turpmāk – 

Noteikumi, nosaka sabiedrisko kārtību un drošību Aizputes novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā. 

II. AIZLIEGUMI UN IEROBEŽOJUMI AIZPUTES NOVADA 
ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ

2. Sabiedriskās (publiskās) vietās aizliegts:
2.1. veikt transportlīdzekļa apkopi (eļļas vai citu dzinēja šķidrumu maiņu, motora 

mazgāšanu u.tml.);
2.2. barot savvaļas putnus un klaiņojošus dzīvniekus;
2.3.  zīlēt un ubagot;
2.4. kurināt ugunskuru vai grilēt pie daudzstāvu daudzdzīvokļu ēkām un tām piegu-

lošajā teritorijā tuvāk par 5 m no ēkas vai uz to balkoniem un lodžijām, kā arī patvaļīgi 
kurināt uguni sabiedriskajās vietās, izņemot speciāli iekārtotās ugunskura vietās.

III. NOTEIKUMU IEVĒROŠANAS KONTROLE UN
ADMINISTRATĪVĀS LIETAS IZSKATĪŠANA

3. Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un veikt administratīvā pārkāpuma pro-
cesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas Aizputes novada 
Pašvaldības policijas amatpersona.  

4. Par šo noteikumu II. Nodaļā noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu 
vai naudas sodu: fiziskām personām līdz sešām naudas soda vienībām, juridiskām 
personām no divām līdz desmit naudas soda vienībām. 

5. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Aizputes novada domes Administratīvā 
komisija.

IV. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
6. Saistošie noteikumi publicējami Aizputes novada laikrakstā „Aizputes Avīze” un 

stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 
7. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Aizputes novada domes 2014.

gada 24.septembra saistošie noteikumi Nr.11 „Par Sabiedrisko kārtību Aizputes no-
vadā”.

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis

APSTIPRINĀTI ar Aizputes novada domes
2020.gada 29.jūlija sēdes lēmumu Nr.302 (protokols Nr.10, 55.§)

SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI  
AIZPUTES NOVADĀ 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"
43.panta pirmās daļas 4.punktu

Saistībā ar pārbūves darbiem, no 16.jūlija tiek ierobežota satiksmes kustība 
Jāņa ielā, Aizputē.

Ir sākta projekta “Jāņa ielas pārbūves darbi Aizputes pilsētā” realizācija. Jāņa ielas 
brauktuve tiks izbūvēta no dabīgā akmens bruģa, objektā tiks veikta esošā ielas ap-
gaismojuma demontāža un tā vietā izbūvēts jauns ietves un pieguļošā parka apgais-
mojuma tīkls, kā arī demontēta pieguļošā skrīvera novecojusī ietve. Tā vietā izbūvēs 
jaunu ietvi, kas saīsinās gājēju celiņu uz Aizputes veselības un sociālās aprūpes cen-
tru un vietējo veikalu, neizraisot negatīvu ietekmi uz parkā esošo Eiropas dižskabārdi. 

Būvdarbus veiks SIA “A-Land”.
Projekta kopējās izmaksas 140137,67 EUR.
Projekta finansētājs: Aizputes novada dome.
Realizēšanas laiks: 2020.gada jūlijs- 2020.gada novembris. 

Pārbūvē Jāņa ielu Aizputē
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No 3.jūlija Livonijas ordeņa 
pilsdrupas ir slēgtas apmeklē-
tājiem, jo ir sākusies Aizputes 
pils konservācijas būvdarbu 
1.kārta.

Šobrīd atjauno un nostiprina 
pils mūru bīstamās vietas, un 
lielākā daļa logu aiļu tiek aizmū-

rētas, lai novērstu to tālāku sa-
brukšanu.

Pirmās kārtas būvdarbos no-
tīrīs, atdalīs un izpētīs apaugu-
mu un būvgružus, atjaunos un 
nostiprinās pils mūru bīstamās 
vietas, pastiprinās pagraba pār-
seguma kolonnas, par trešdaļu 

saīsinās bīstamo skursteni, iz-
būvēs pamatus konstrukcijai, 
kas noturēs jumtu un apmeklē-
tāju laipu pils austrumu korpu-
sā, izslēgs apmeklētāju apdrau-
dējumu un radīs iespēju pēc 
2.kārtas realizācijas interesen-
tiem apskatīt pils iekšpusi. 

Aktīvi norit konservācijas būvdarbi 
Livonijas ordeņa pilsdrupās

Iegādāts aprīkojums sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai

Aizputes novada dome 2020.
gada 5.martā ir noslēgusi lī-
gumus ar iepirkuma Nr. AND 
2020/1/ERAF rezultātā izvēlē-
tajiem materiāltehniskā nodro-
šinājuma piegādātājiem  - SIA 
“Sentios” par logopēda, fizio-
terapijas un sensoro telpu un 
SIA “Stanford Music Latvia” par 
mūzikas terapijas telpu.

Šobrīd notiek telpu aprīkoša-
na. Projekta mērķis ir sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu in-
frastruktūras izveide un attīstība 
pašvaldībā.

Projekta aktivitātes: projekta 
ietvaros tiks pilnveidots un pa-
pildināts Dienas aprūpes centra 
aprīkojums un telpas Aizputē, 
Pasta ielā 2 sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojuma nodrošināšanai, 
kas balstās uz mērķa grupu vaja-
dzību izvērtējumiem. 

Galvenās projekta darbības ir 
četru telpu iekārtošana un iekār-
tu un aprīkojuma iegāde: mūzi-
kas terapijas, fizioterapijas un lo-
gopēda nodarbību telpas, kā arī 
jaunas sensorās telpas izveide 
un tai nepieciešamo iekārtu, ap-
rīkojuma iegāde.

Projekta mērķa grupas: trīs-
desmit bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem – ar kustību trau-
cējumiem, garīgās attīstības 
traucējumiem, autiska spektra 

traucējumiem, ar sirds mazspē-
ju, epilepsiju, vājdzirdību, redzes 
traucējumiem, runas attīstības 
traucējumiem, bērni ar onkolo-
ģiskajām saslimšanām.

Projekta realizēšanas laiks: 
2019.gada oktobris – 2020. 
gada augusts.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 30 183,00 EUR.

ERAF finansējums –23947,05 
EUR.

Valsts budžeta dotācija – 
1358,23 EUR.

Pašvaldības finansējums – 
3169,22 EUR.

Cits finansējums – 1708,50 
EUR.

Projekts “Materiāltehniskā 
nodrošinājuma iegāde sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu at-
tīstībai bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem Aizputes 
novadā” tiek īstenots, pamatojo-
ties uz MK noteikumiem Nr.871 
(20.12.2016.) darbības prog-
rammas “Izaugsme un nodarbi-
nātība” 9.3.1. specifiskā atbal-
sta mērķa “Attīstīt pakalpojumu 
infrastruktūru bērnu aprūpei ģi-
meniskā vidē un personu ar in-
validitāti neatkarīgai dzīvei un in-
tegrācijai sabiedrībā” ietvaros ar 
Eiropas Reģionālā attīstības fon-
da (ERAF) finansējumu. (Projektu 
vadītāja Kristīne Jasaite)

Projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/006 “Materiāltehniskā nodrošinājuma 
iegāde sociālās rehabilitācijas pakalpojumu attīstībai bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem Aizputes novadā.”

No šī gada aprīļa līdz jū-
nijam notika Dzirnavu dīķa 
brīvslūžu atjaunošana Aizputē. 
Pamatdarbi ir pabeigti, bet tur-
pinās papildus darbi, lai nodro-
šinātu labāku brīvslūžu apkal-
pošanu.

 Atjaunošanas darbu ietvaros 
ir nomainīti aizvari ar bieziem 
ozolkoka dēļiem, remontētas bo-

jātās un saliektās aizvaru metāla 
konstrukcijas, lai varētu nodroši-
nāt netraucētu aizvaru izcelšanu, 
likvidēta plaisa betona sienā, in-
jicējot tajā betona javu, atjaunots 
krāsojums konstrukcijām un 
žoga elementiem, un uzstādīts 
ūdens līmeņa mērītājs ar datu un 
trauksmes ziņojumu pārraides 
iespējām uz digitālajām ierīcēm.

Brīvslūžas izbūvētas laikā ap 
1750.gadu, un pēdējā slūžu re-
konstrukcija bija veikta 1978.
gadā.

Būvdarbus veica: SIA “AB 
Būvniecība”.

Būvdarbu kopējās izmaksas: 
12 034,48 EUR.

Finansētājs: Aizputes novada 
dome.

Atjaunotas Dzirnavu dīķa brīvslūžas Aizputē Foto: Kristīne Jasaite

Foto: Kristīne Jasaite

Foto: Kristīne Jasaite
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Aizputes "sešgadniekiem" - 
jaunas un labiekārtotas telpas

Pasākuma „Nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst iz-
glītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības 
iestādēs” ietvaros Aizputes 
novada pašvaldība noslēgu-
si līgumu 45 skolēnu nodar-
bināšanai ar Nodarbinātības 
valsts aģentūru.

Līgums ar skolēniem noslēgts 
uz vienu mēnesi, un 1.jūlijā dar-
bu uzsāka 23 skolēni.

Tiek sakopts PMK rajons, 
sakopti dzīvžogi, košumkrū-
mi un liepu alejas, krāsoti soli-
ņi, Aizputes novadpētniecības 
muzejā palīdz sakārtot muzeja 
kartotēkas u.c.

Skolēnus nodarbina gan 
Aizputes pilsētā, gan pagastos.

25.jūlijā Mākslas parkā 
Aizputē tika aizvadīta Aizputes 
novada domes organizētās no-
metnes “Radoši un Izzinoši” 
1.posma noslēguma diena.

Nometnes ietvaros katrai die-
nai bija noteikta sava tematika:

1. Izglītojošā diena, kurā bērni 
apguva saliedēšanās aktivitā-
tes, izveidoja nometnes karogu 
un spēlēja dažādas spēles.

2. Dabas izzinošajā dienā no-
tika kukaiņu meklēšana, foto 
orientēšanās, dabas iepazīšana 

Kazdangas parkā.
3. Sporta un veselības dienā 

spēlēja dažādas spēles, notika 
aktivitātes draudzības stiprinā-
šanai un komandas gara stipri-
nāšanai.

4. Radošo darbnīcu un prak-
tisko darbu dienā darbojās ar 
mālu, papīru u.tml.

5. Mākslas un mūzikas diena 
bija veltīta mūzikai, mākslai, kas 
bija radošais laiks kopā ar vecā-
kiem Mākslas parkā Aizputē.

Nodarbības notika Daudz-
funkcionālā pakalpojumu cen-
tra telpās Aizputē, Kazdangas 
pilī un parkā un Mākslas parkā 
Aizputē.

Nometnes 2.posms norisinā-
sies no 3. – 7.augustam.

Nometne notiek Sabiedrības 
integrācijas fonda (SIF) atbalstī-
tā Aizputes novada domes pro-
jekta “Nometne bērniem Aizputē 
Radoši un Izzinoši”“ Nr. 20220.
LV/ĢDP/34/08 ietvaros, un tajā 
piedalās Aizputes novada 1.-3.
klašu skolēni. Projekta partneris: 
biedrība “ŠĪLO”.

Projektu finansē SIF un 
Aizputes novada dome.

Bērni  darbojas nometnē “Radoši un Izzinoši” 

Aizputes Mūzikas skola 
uzņem jaunus audzēkņus

profesionālās ievirzes izglītības programmās
2020./2021.mācību gadam

TAUSTIŅINSTRUMENTU SPĒLE
• klavierspēle, akordeona spēle

STĪGU INSTRUMENTU SPĒLE
• vijoles spēle, ģitāras spēle

VOKĀLĀ MŪZIKA
• kora klase

PŪŠAMINSTRUMENTU SPĒLE
• saksofona, flautas, klarnetes, trompetes, eifonija, tubas spēle

Interesentus lūdzam pieteikties no 10.augusta līdz 20.augus-
tam! 

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI:
• Iesniegums
• Veselības izziņa
• Dzimšanas apliecības kopija
• Fotogrāfija 3X4
Kontaktinformācija: tel. 29546698, 63448157
muzikasskola@aizpute.lv

Aizputes Mākslas skola 
uzņem jaunus audzēkņus

profesionālās ievirzes izglītības programmā
"Vizuāli plastiskā māksla" 2020./2021.māc.g.
 Pieteikumus gaidām no 24.augusta - 31.augustam,  zvanot 

t.26446773 vai e-pastā a.ams@inbox.lv
Dokumentu noformēšana darba dienās no 27. līdz 31.augus-

tam. 
IESNIEDZAMIE DOKUMENTI:
• Veselības izziņa 
• Dzimšanas apliecība 
• Fotogrāfija 3X4

Skolēni nodarbināti vasaras darbos

Lai risinātu pirmsskolas ve-
cuma bērnu rindu Aizputes 
PII “Pasaciņa” un piemērotu 
telpas atbilstoši Ministru ka-
bineta noteikumiem Nr. 890 
“Higiēnas prasības bērnu uz-
raudzības pakalpojuma snie-
dzējiem un izglītības iestā-
dēm”.

Aizputes vidusskolas 1.stā-
vā ir izbūvētas un labiekārtotas 
četras telpas bērniem no sešu 
gadu vecuma.

Izbūvētas divas mācību tel-
pas, divas atpūtas telpas, la-
bierīcības un gaitenis. Mācību 

telpas ir iekārtotas ar jauniem 
mācību galdiem, krēsliem un 
plauktiem, atpūtas telpām ie-
gādātas septiņpadsmit trīs-
vietīgas izvelkamās gultas, un 
gaitenī izvietoti piecdesmit divi 
bērnudārza ģērbtuvju skapīši.

“Sešgadnieki” mācības jau-
najās telpās uzsāks 2020.gada 
1.septembrī.

Būvdarbus veica: SIA 
“BD&C”.

Būvdarbu kopējās izmaksas: 
63 475,72 EUR.

Finansētājs: Aizputes novada 
dome.

Izglītības kvalitātes valsts dienests in-
formē, ka Zinību dienas pasākumus iz-
glītības iestādes organizē tā, lai ievērotu 
MK noteikumu Nr.360 vispārējās pra-
sības attiecībā uz pulcēšanās nosacīju-
miem un nodrošinātu pasākuma dalīb-
niekiem distancēšanās iespējas. 

Aizputes novada izpilddirektore izglītī-
bas jomā Elita Malovka ziņo, ka tiek plā-

nots, ka 1.septembra pasākumi novadā noritēs klātienē, bet par 
mācību norisi nolems augustā. 

Par skolas sākumu

Foto: Andra Skudra

Foto: Liene Cinovska

Foto: Elīna Medene
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Cīravas pagasts pēdējos ga-
dos ieņem vienu no redzamā-
kām vietām Aizputes novadā 
atpūtas organizēšanā brīvā 
dabā un jaunu tūrisma apska-
tes objektu piedāvāšanā pla-
šam iedzīvotāju lokam. Katru 
gadu Cīravas pagasta pārvalde 
un tās teritorijā esošās biedrī-
bas realizē vairākus projektus 
teritorijas labiekārtošanā un 
dabas taku infrastruktūras uz-
labošanā. 

Šogad biedrība „Mednieku 
klubs „Avots”” kopā ar biedrī-
bu “Cīravas pagasta attīstības 
biedrība” uzņēmās rūpes par 
daļu Cīravas dzirnavu dīķa te-
ritorijas labiekārtošanu. Labās 
idejas tika ieliktas divos inte-
resantos projektos, ar kuriem 

biedrības startēja Aizputes no-
vada domes biedrību un no-
dibinājumu projektu konkursā 
2020.gadā, gūstot finansiālu 
atbalstu to īstenošanai. 

Par Cīravas attīstības biedrī-
bas projekta “Lai acīm prieks!” 
krāšņi apgleznoto PII „Pīlādzītis” 
bijušās katlu mājas ēku nu jau 
var priecāties katrs cīravnieks un 
ikviens pagasta viesis, bet bied-
rības “Mednieku klubs “Avots” 
projekts “Reizēm ķeram arī zi-
vis” vēl tikai top un līdz vasaras 
beigām tiks pabeigts. Projekta 
pamatā ir ideja  par jauna vides 
objekta izveidošanu, izmantojot 
pie vecās katlu mājas ēkas pa-
vasara vējos nolauzto koku. Tā 
kā Cīravas centra dīķis ir iecie-
nīta makšķerēšanas vieta visām 

paaudzēm, pagasta svētkos te 
notiek makšķerēšanas sacensī-
bas. Biedrības biedriem radās 
doma par kokā veidota zēna 
- makšķernieka skulptūru, kas 
lieliski iekļautos dīķa panorāmā 
un būtu izglītojošs apskates ob-
jekts arī tuvējā pašvaldības bēr-
nudārza audzēkņiem. 

Jauno vides objektu – skulp-
tūru “Makšķernieks Jančuks” 
veido Aizputes novadā pa-
zīstamais koktēlnieks Gatis 
Selderiņš, kura interesantie dar-
bi šajā vasarā ir veiksmīgi atdzī-
vinājušas Cīravas mežaparka 
takas.  Ar biedrības biedru un 
brīvprātīgo atbalstu ir sakārtota 
skulptūrai paredzētā teritorija, 
nolīdzināta zeme, atvesta šķel-
da un sakopti nolauztie košum-
krūmi. 

Koktēlnieka darbnīcā pašreiz 
top pati skulptūra un tai pie-
vienotie atribūti. Pēc tam būs 
tās pārvešana, uzstādīšana un  
apstrāde ar vides objektam pie-
mērotu impregnēšanas mate-
riālu.

Jaunā skulptūra kopā ar ap-
gleznoto katlu māju kā vizuā-
li skaisti sakārtota vieta lieliski 
iekļausies kopīgā Cīravas dzir-
navu dīķa panorāmā. Tālākā nā-
kotnē pastāv ideja šajā teritorijā 
attīstīt līdzīga rakstura projektu 
bērnu izglītojošas vides radī-
šanai, izvietojot skulptūras, kas 
saistītas ar dzīvās dabas un 
pasaku tēlu tematiku. (Projekta 
vadītāja Anita Tuleiko)

SABIEDRĪBAI

"Lai acīm prieks!" - tāds no-
saukums tika dots NVO „Cīravas 
pagasta attīstības biedrība” 
projektam, kurš tika iesniegts 
un  atbalstīts  Aizputes novada 
domes biedrību un nodibinā-
jumu projektu konkursā 2020.
gadā. 

Projekta mērķis - sakārtojot un 
ar sienu gleznojumiem padarot 
vizuāli pievilcīgu PII „Pīlādzītis” 
bijušās katlu mājas ēku, uzlabot 
ikdienas gaitu un brīvā laika pa-
vadīšanas kvalitāti Cīravas pa-
gastā.

Lai varētu uzsākt darbu pie 
sienu apgleznošanas, tika veikta 
ēkas fasādes nokritušā apmetu-
ma atjaunošana un bojāto koka 
daļu nomaiņa jumta vēja kas-
tēm un korei. Pēc nepieciešamo 
darbu un materiālu izvērtējuma 
mums savu atbalstu arī šogad 
nodrošināja pagājušā gada pro-

jekta „Drošs tilts pagasta iedzī-
votājiem un viesiem” sadarbī-
bas partneris un atbalstītājs SIA 
„Termīts - C” valdes loceklis Jānis 
Blikerts.

Sienu apgleznošanu vei-
ca mākslinieks Imants Liepiņš.  
Mākslinieka izvēle nebija nejaušī-
ba. I. Liepiņš ir radījis sienu glez-
nojumus vairākām pirmsskolas 
iestādēm un Grobiņas doktorā-
tam. Viņš ir vairāku bērnu grā-
matu ilustrāciju autors, un viņa 
darba stils ir ļoti piemērots, lai ra-
dītu sienu gleznojumus ēkai, kura 
atrodas tik tuvu bērnudārzam.

Sakārtojot un padarot šo ēku 
vizuāli pievilcīgu no ārpuses, pa-
stāv iespēja, ka tā varētu iegūt arī 
reālu pielietojumu, tajā izveidojot 
dabas izzinošu istabu, darbnīcu 
vai tamlīdzīgi. Un nenoliedzami 
– acīm prieks! (Projekta “Lai acīm 
prieks!” vadītāja Sarmīte Braša)

Atdzimst Cīravas katlu mājaRealizē divus biedrību projektus

Tēlnieks Gatis Selderiņš savā darbnīcā Foto: Anita Tuleiko

"Makšķernieks Jančuks"
 Foto Gatis Selderiņš

Starpnozaru mākslas gru-
pas “Serde” rezidenču centrā 
22.jūlijā noritēja būvarheologa 
Jura Zviedrāna lekcija “Apdares 
principi pagalmā – koka piebū-
ves un palīgēkas, to krāsošana 
ar dabīgajām krāsām”, savu-
kārt, 23.jūlijā RTU Ģeomātikas 
katedras asoc. profesors Māris 
Kaļinka prezentēja Aizputes 
“Koka arhitektūra plenēra” 
veiktos 3D skenēšanas re-
zultātus. Informācija digitālā 

formātā tika nodota Aizputes 
novada domes lietošanā, un 
tuvākajā laikā tā būs publiska 
novada mājaslapā. Tika izvei-
dots arī 3D modeļi rezidenču 
centram “Serde” un Kazdangas 
pilij. Lekcijas noritēja ikgadējās 
restaurācijas darbnīcas ietva-
ros.

Atbalstīja Valsts Kultūr-
kapitālfonds, Kurzemes plāno-
šanas reģions un Aizputes no-
vada dome. 

Prezentēti 3D skenēšanas rezultāti 
Aizputes vēsturiskajām ēkām

Aizputes novadā darbojas daudz aktīvu cilvēku, kuri apvienoju-
šies biedrībās. Šie cilvēki un biedrības darbojas novada iedzīvotāju 
labā, veidojot akcijas, veicot labos darbus, rakstot un īstenojot pro-
jektus, kā arī labiekārtojot novada teritoriju.

"Jāatzīst, reizēm pat, ja darbojamies blakus mājās, nezinām, 
ko dara otra biedrība," stāsta Ance Tīmane, biedrības " Izgaismo 
Ideju" vadītāja. "Tāpēc aicinām novada biedrības sadarboties, jo, 
cits citu atbalstot, kopā mēs varam izdarīt vairāk un sasniegt lie-
lākus mērķus un rezultātus." Visas novada biedrības tiek aicinā-
tas uz “Aizputes novada biedrību vakaru” 25.augustā plkst. 19.00 
Aizputes Kultūras namā, Atmodas iela 16. No katras biedrības lūdz 
ierasties 1-3 biedrus, iepriekš pieteikties, sazinoties ar Anci Tīmani, 
biedrību vakaru organizatori,  telef.26670756. 

Invalīdu biedrībā „Cerība” līdz 2020.gada 23.decembrim tiek 
realizēts projekts „Aktivitātes cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un 
senioriem”. Projekta laikā Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 
centrā Pasta ielā 2, Aizputē katru trešdienu plkst. 10.00 cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām un senioriem ir iespēja apmeklēt vin-
grošanas nodarbības. 

Sīkāka informācija un pieteikšanās nodarbībām: tel.28293910.
Projektu finansē A/S «Latvijas valsts meži» Sociālās palīdzības 

programmas ietvaros, ko administrē fonds "Ziedot.lv"  

Aicina Aizputes novada 
biedrības uz kopēju tikšanos

Vingrošana cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un senioriem

Foto: Sarmīte Braša
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Jūnijā Aizputes novadpētniecības muzejs uzsāka Valsts 
Kultūrkapitāla fonda un Kurzemes plānošanas reģiona finansētā 
muzeja projekta “Audzē un stiprini kursi sevī!” aktivitātes, jūnijā un 
jūlijā piedāvājot apmācību cikla  “Savvaļas augu virtuve“ 2 nodarbī-
bas un apmācību cikla “Krāsošana ar augu krāsvielām” 4 nodarbī-
bas, kuras  apmeklējis kupls interesentu pulks - 79 dalībnieki.

Projekta aktivitātes turpinās arī augustā, piedāvājot meistar-
darbnīcas:

6.augustā plkst. 17.30 muzeja Saimes istabā apmācību cikla  
“Savvaļas augu virtuve“ 3.nodarbība, kurā pieaugušo neformālās 
izglītības programmas „Zaļā dzīvesveida skola” lektores, savvaļas 
augu pētnieces un grāmatas “Savvaļas augu virtuve. 60 receptes 
visiem gadalaikiem” autores - pāvilostnieces Vairas Kārkliņas va-
dībā turpināsim apgūt prasmes un zināšanas savvaļas augu integ-
rēšanai ikdienas uzturā, gatavojot salātus, zupas, pamatēdienus, 
desertus un konservus, tādējādi iegūstot  no senčiem mantotās  zi-
nāšanas.

8.augustā plkst. 14.00 meistardarbnīca ”Zedeņu žoga darinā-
šana”. Tā notiks Dunalkas pagastā Zigrīdas Mantejas bioloģiskajā 
zemnieku saimniecībā “Turaidas”. Meistardarbnīcas dalībnieki ie-
pazīs žogu darināšanas procesa norisi un mēģinās pašu rokām no 
kārkliem pīt  zedeņu žogu, kas savulaik rotāja katra zemnieka sētu 
Kurzemē,  gūstot jaunas sena amata prasmes interesantai, saturīgai 
un lietderīgai brīvā laika pavadīšanai.

22.augustā plkst. 10.00 muzeja pagalmā meistardarbnī-
ca ”Skati mani pēc cepures!” To vadīs Tautas daiļamata meistare, 
Kuldīgas Lietišķās mākslas studijas “Ķocis” dalībniece Ilze Dziesma. 
Dalībnieki iepazīs, kādus dabas  materiālus mūsu senči  izmantoja  
cepures darināšanai galvas atvēsināšanai karstā vasaras saulē, un 
nodarbības praktiskajā daļā  no meldriem (Kurzemē saukti arī par 
doņiem un paukšķiem) pīs ekoloģiskas galvas rotas - meldru plat-
males, iepazīstot  to pīšanas  tehnikas un gūstot  praktiskas iema-
ņas pinuma veidošanā.

Uz meistardarbnīcām obligāta iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 
tālr. 29623284 (Jolanta).

 Aicinām izmantot piedāvātās iespējas gūt jaunas un dzīvē node-
rīgas zināšanas un prasmes! (Jolanta Berga, Aizputes novadpētnie-
cības muzeja vadītāja)

Valsts Kultūrkapitāla fon-
da  Kultūras mantojuma sa-
glabāšanas projektu konkursā 
finansējumu saņēmis muze-
ja iesniegtais projekts "Bērnu 
sēdratiņu pirmsrestaurācijas 
izpēte".

Projektā paredzēts veikt mu-
zeja Nacionālā muzeju krā-
juma priekšmeta - firmas 
"Brennabor" Liepājā ražoto 
bērnu sēdratiņu izpēti restaurā-
cijas/konservācijas koncepcijas 
izstrādei - turpmākai konservā-
cijas darbu veikšanai.

Sēdratiņu izpēti veiks čet-
ru dažādu jomu restaurāci-
jas speciālisti: Uģis Baļļa, Ieva 
Baļļa, Indra Saulesleja un Saiva 
Kuple, savukārt, muzejs turpi-
nās konkrēto ratiņu izgatavo-
šanas vēstures izpēti sadarbībā 
ar Brandenburgas Rūpniecības 
muzeju Vācijā, kurā ir ekspozī-
cija, veltīta firmas “Brennabor” 
ražotajai produkcijai „Brenn-
abor in Brandenburg“. Projekta 

realizācijas laiks ir no 1.jūlija līdz 
31.oktobrim.

Pēc priekšizpētes notiks nā-
kamā projekta pieteikuma saga-
tavošana Valsts Kultūrkapitāla 
fondam 2021.gadā ar mērķi 
piesaistīt finansējumu ratiņu 
restaurācijas procesa veikšanai. 

Pēc ratiņu restaurācijas tie 
tiks eksponēti muzeja pastā-
vīgajā ekspozīcijā “Mazbānītis 
Aizpute-Liepāja un Aizpute-
Saldus”, kur tie vēstīs, kā turī-
gu aizputnieku ģimeņu atvases 
mēroja 1.3 km garo ceļa posmu 
no toreizējās pilsētas rietumu 
robežas līdz mazbānīša stacijai.
(Info: Jolanta Berga, Aizputes 
novadpētniecības muzeja vadī-
tāja)

SABIEDRĪBAI

4.augustā no plkst. 17.00 
līdz 19.00 Aizputes Novad-
pētniecības muzejs dāvina at-
vērto papīra gatavošanas meis-
tarklasi ikkatram interesentam. 
Meistarklase notiks muzeja pa-
galmā (lietus gadījumā muzeja 
Saimes istabā). 

"Papīra liešana ir interesanta 
nodarbe, kas noslēdzas ar fan-
tastisku rezultātu - paša izlietu 
papīra loksni. Šī nodarbe aizrauj 
gan mazus, gan lielus, jo papīrs, 

ko izlejam paši, ir vienreizējs tā-
pēc, ka nav iespējams iegūt divus 
pilnīgi vienādus papīrus," stāsta 
muzejpedagoģe Māra Tīmane. 

Šoreiz gatavosim papīru ne ti-
kai no makulatūras, bet pievieno-
sim tai arī augus, kas radīs papī-
ram ne tikai interesantu izskatu, 
bet arī smaržu. 

Katrai izlietajai loksnei radīsim 
savu stāstu un noslēpumu, tāpēc 
tas kļūs tik īpašs, unikāls un neat-
kārtojams."

Aicina uz papīra gatavošanas 
meistarklasi

Aizputes novadpētniecības muzejs veic 
muzeja eksponāta - bērnu sēdratiņu - 
pirmsrestaurācijas izpēti

27.jūnijā biedrības “Cita 
Abra” mājvietā - Cīravas 
ūdensdzirnavās - durvis ir vē-
ris vaļā “KultūrPunkts” – pie-
turas punkts, kurā līdz sep-
tembra vidum nedēļas nogalēs 
būs iespēja apskatīt Latvijā 
un starptautiski atzītu māks-
linieku darbus, noklausīties 
panākumus guvušu dažādu 
profesiju pārstāvju iedvesmas 
stāstus, izlasīt kādu no mazās 
lasītavas grāmatām vai vien-
kārši patverties no karstās 
saules vai lietus, iemalkojot ka-
fiju. “KultūrPunkta” darba laiks 
ir sestdienās no plkst. 11.00-
20.00 un svētdienās no 12.00-
18.00.

“KultūrPunkta” gaitas ir ieva-
dījusi fotogrāfes Ineses Kalniņas 
personālizstāde «Stihija. Vīrie-
tis». Izstāde turpina fotogrāfes 
vairāku gadu garumā veido-
to ciklu «Brīvās robežas». Tās 
ir melnbaltas fotogrāfijas, kuru 

galvenais varonis ir kails vīrietis. 
Izstāde bija pieejama apskatei 
pirmo vasaras daļu.

Turpmāk “KultūrPunkta” ie-
tvaros būs iespēja apskatīt ke-
ramiķes Pārslas Vekmanes, tek-
stilmākslinieces Ingas Brīniņas, 
gleznotājas Katrīnas Avotiņas 
un fotogrāfa Didža Grozdza iz-
stādes, kā arī četrās svētdienās 
noklausīties iedvesmas stāstus, 
kurus veido bioloģiskās lauk-
saimniecības eksperte Lāsma 
Ozola, apģērbu veikala un mo-
des zīmola “Amoralle” īpašniece 
Inese Ozola, aktrise un dziedā-
tāja Karīna Tatarinova un mūzi-
ķis Roberts Dinters. Atšķirīgās 
personības dalīsies savos per-
sonīgajos dzīves notikumos, 
kuru gaitā katrs ir spējis sas-
niegt savus mērķus un turpina 
to darīt arī šobrīd.

Lai uzzinātu vairāk par gaidā-
majiem pasākumiem, sekojiet 
līdzi informācijai: https://www.

facebook.com/citaabra/
Organizē: biedrība “Cita 

Abra”.
Biedrību “Cita Abra” veido 

Cīravas iedzīvotāju, mākslas un 
kultūras aktīvistu grupa sadar-
bībā ar Cīravas pagasta pār-
valdi. Biedrība ir radusi domu 
biedrus kultūras un mākslas 
pasaulē Latvijā un arī ārpus tās. 
Ideja par šādas biedrības dibi-
nāšanu dzimusi 2013.gada no-
galē, Pēterim Brīniņam nonākot 
Cīravas ūdens dzirnavās, kas 
celtas 1881.gadā. Kopš tā laika 
tiek realizēta vīzija par iespēju 
platformu - Jauniešu neformālās 
izglītības, kultūras un mākslinie-
ku rezidenču centru. Biedrība 
“Cita Abra” ir dibināta ar tiešu 
mērķi veicināt kultūras attīstību 
Cīravā un ārpus tās.

Viss “KultūrPunkta” piedā-
vājums ir par ziedojumiem, kas 
būs liels atbalsts biedrības “Cita 
Abra” turpmākajai darbībai.

Atvērts “KultūrPunkts” Cīravas ūdensdzirnavās
Foto: Jolanta Berga

Aicina uz projekta “Audzē un 
stiprini kursi sevī!” augusta 
meistardarbnīcām
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Gada sākumā, pateicoties 
Lienei Andrei, kas uzrunā-
ja Aizputes novada jauniešu 
“IDEJU MĀJU”, tapa program-
mas “Erasmus+: Jaunatne dar-
bībā” projekts, jauniešu apmai-
ņa “German - Latvian youth 
exchange. We are making de-
mocracy - a shortfilm project” 
(Vācijas - Latvijas jauniešu ap-
maiņa. Mēs radām demokrāti-
ju - īsfilmu projekts). Šis pro-
jekts pavasarī tika apstiprināts 
Vācijā, bet diemžēl šī projekta 
norise tika atlikta uz nākamo 
gadu šī brīža COVID-19 krīzes 
dēļ.

Pēc vairākām sarunām jū-

nijā tika nolemts, ka laikā, kad 
plānota bija jauniešu apmaiņa, 
Ideju Mājā tiks veikta aktivi-
tāte, kas 23.jūlijā norisināsies 
gan Vācijā, gan Latvijā. Tā tapa 
darbnīca ar nosaukumu “Ielu 
Māksla”, kuras laikā jauniešiem 
bija iespēja iepazīties ar dažā-
dām valsts pārvaldes sistēmām, 
uzzināt, kas ir demokrātija, un 
izpausties stencilu veidošanā, 
radot saukļus un zīmējumus, 
kurus pēc tam ar pūšamo krītu 
izpūta Katoļu ielā. Kopumā pa-
sākumā piedalījās 14 Aizputes 
novada jaunieši, un, kā atzina 
lielākā daļa jauniešu nodarbības 
sākumā, viņi īsti nezina, kas ir 

demokrātija, bet noteikti vēlē-
tos uzzināt vairāk. Pasākuma 
veidošanu Latvijā bija uzņēmu-
sies Eiropas brīvprātīgā Svenja, 
kas Aizputē atrodas stratēģis-
kā brīvprātīgā darba projekta 
“Corners Of Europe” ietvaros.

Šis pasākums nebūtu ie-
spējams bez Lienes Andres, 
Kreis - Kinder - und Jugendring 
Mansfeld- Südharz e.V. 
un Jugendhaus Buratino 
Sangerhausen atbalsta, kas 
Aizputes novada jauniešu 
“IDEJU MĀJAI” ziedoja pūša-
mā krīta flakoniņus. Paldies par 
atbalstu! (Rakstu sagatavoja 
Ance Tīmane)

Radošā darbnīca “Ielu Māksla” Andrejs Migla atklāj grāmatu
24.jūlijā Kazdangas bibliotēkas telpās notika Andreja Miglas 

grāmatas “Mūsu Klaipēdas kursiņš” atklāšanas pasākums. 
Grāmata veltīta aktieru Klaipēdas kursa 10 gadu jubilejai Liepājas 
teātrī.

Pasākumā piedalījās Liepājas teātra aktieri Ilze Jura, Pēteris 
Lapiņš, Gunārs Kugrēns un grāmatas autors Andrejs Migla. Aktieri 
lasīja fragmentus no grāmatas un stāstīja par grāmatas autoru, kā 
arī A. Migla kavējās atmiņās par Kazdangā pavadīto laiku ar J. Kolnu 
un J. Mežsētu. Gaisotni īpašāku radīja aktieru I. Juras un P. Lapiņa 
izpildītās dziesmas. 

Organizatori izsaka pateicību G. Sisenim par grāmatas autora A. 
Miglas uzaicināšanu svinēt grāmatas atklāšanas svētkus Kazdangā, 
kā arī ikvienam, kurš apmeklēja pasākumu.

Cīravas bibliotēkā 20.augus-
tā plkst. 14.00 notiks grāmatas 
“Sieviete, kura maina likteņus” 
atvēršanas svētki. Lasītajiem 
būs iespēja tikties ar grāma-
tas autori Ingu Jērumu, Cīravas 
draudzes mācītāju Rudīti 
Losāni. Par pasākuma muzikā-
lo noskaņu rūpēsies ģitāriste 
Rovena Šellija.

Žurnālistei un rakstniecei 
Ingai Jērumai šī ir astoņpa-
dsmitā grāmata (dažas izdo-
tas ar pseidonīmu Margarita 
Grietēna). Grāmatas izdevumā 
autore stāsta, ka rakstīt par 
Rudīti Losāni viņu visvairāk 
motivēja grūtais, bet svētīgais 
darbs, ko kapelāne jau ilgus ga-
dus veic sieviešu cietumā. 

Daudzi Latvijā un ārpus tās 
robežām Rudīti Losāni pazīst 
kā Latvijas Evaņģēliski lute-
riskās baznīcas ārpus Latvijas 
mācītāju, viņa kalpo Cīravas 
draudzē. Jau deviņpadsmit 
gadus ir kapelāne Iļģuciema 
cietumā, izveidojusi un vada 
resocializācijas programmu 
“Mirjama”, kas notiesātajām 
sievietēm paver garīgos un kul-
tūras apvāršņus un palīdz at-
rast savu vietu sabiedrībā pēc 
atbrīvošanas no ieslodzījuma. 
Par sekmīgu programmas īste-
nošanu Rudīte Losāne ir saņē-
musi Latvijas valsts augstāko 

apbalvojumu - Triju Zvaigžņu 
ordeni.

Rudīte Losāne ir arī dzejnie-
ce, viņai izdoti četri dzejas krā-
jumi. Savā dzejā viņa runā par 
sievietes dvēseles dziļākajiem 
pārdzīvojumiem, par savu pa-
saules redzējumu un ceļu cau-
ri ciešanām pie Dieva. Ar viņas 
tekstiem komponētas dzies-
mas, kuras izpilda gan solisti, 
gan kori, veidotas daudzas lite-
rāri muzikālas programmas.

Stāsts grāmatā sākas ar 
2019.gada 27.oktobri – die-
nu, kad Rudīte Losāne Cīravas 
baznīcā tiek ordinēta par piln-
tiesīgu mācītāju. Tā ir viņas vie-
na no visskaistākajām dienām, 
uz kuru iets garš un grūts ceļš, 
mainot gan savu, gan dau-
dzu cilvēku likteņus. Rudītes 
Losānes dēls Mikus par savu 
mammu grāmatā stāsta: 
“Mamma ir ļoti stiprs cilvēks, 
sieviete ar spēcīgu raksturu. 
Mamma ir tas cilvēks, kas tie-

Cīravas bibliotēka aicina uz 
grāmatas atvēršanas par novadnieci

cas uz labāku pasauli, viņa dara 
un rīkojas, lai to panāktu.”  Kāds 
ir bijis  mācītājas un kapelānes 
dzīves ceļš uz labāku un Dieva 
mīlestības piepildītu pasau-
li, varam izlasīt Ingas Jērumas 
meistarīgi savītajā autobiogrā-
fiskajā darbā. 

Visas dzīves garumā Rudīte 
Losāne ir  gājusi uz mēr-
ķi - “atrast, noskaidrot, kas es 
esmu”.  Pēc Aizputes vidus-
skolas absolvēšanas studijas 
Jāzepa Vītola Latvijas Valsts 
konservatorijā, tad darbs kul-
tūras jomā,  mācības Latvijas 
Kristīgajā akadēmijā, aicinā-
jums kalpot ar Dieva vārdu 
Iļģuciema sieviešu cietumā, 
programma “Mirjama”,  Latvijas 
Universitātes  Teoloģijas fa-
kultātes maģistratūra un dok-
torantūras studijas. Bet cauri 
visam sievietes dzīve - pirmā 
mīlestība, skaistākais puisis 
klasē, ģimenes dibināšana, 
meitas un dēla piedzimšana, 
sava Golgāta ceļa noiešana  ar 
dvēseliski dziļām sāpēm, aug-
šāmcelšanās caur dzeju, mūzi-
ku un Dieva atklāsmi sevī.

Par savas dzīves kredo 
Rudīte Losāne ir izvēlējusies 
Bībeles citātu no Pāvila vēs-
tules efeziešiem 2. nod. 8.-10. 
p. “Jo žēlastībā jūs esat izglābti 
caur ticību, tas nenāk no jums, 
tā ir Dieva dāvana, tas nav arī 
no darbiem, lai kāds nesāk di-
žoties. Mēs paši esam viņa 
darinājums, Kristū Jēzū radīti 
labiem darbiem, kurus Dievs ie-
priekš sagatavojis, lai mēs tajos 
dzīvotu.”

Ingas Jērumas grāmata 
“Sieviete, kura maina likteņus” 
lasītājiem pieejama Cīravas 
bibliotēkā. Tikšanās reizē 
20.augustā grāmatu varēs ie-
gadāties un saņemt mūsu viesu 
autogrāfus. Tā kā valstī vēl aiz-
vien pastāv pandēmijas noteik-
tais sanitārais protokols, vietu 
skaits  Cīravas pagasta pārval-
des zālē ir ierobežots. Lūgums 
interesentiem, kuri vēlas ap-
meklēt pasākumu, pieteikties 
bibliotēkā personīgi vai zvanīt, 
tel. 29259763 (Anita).

Uz tikšanos grāmatas atvēr-
šanas svētkos! (Rakstu sagata-
voja Anita Tuleiko)

Foto:  Gunta Holštroma

Foto: Rūta Tīmane
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25.jūlijā Kazdangā pie kultū-
ras un izglītības centra Rīgas 
TDA "Līgo"  sniedza ieskatu 
savā deju repertuārā un pār-
lika deju laipu uz 2021.gada 
21.jūnijā plānoto TDA “Līgo” 
jubilejas pasākumu - "Vasaras 
saulgriežu mistērijā Valātas 
pilskalnā "LĪGO SAULE"". 

"Šajā dienā arī tiek atzīmē-
ta Jēkaba jeb Saimnieka die-
na, kas savulaik latviešiem bija 
jūlija mēneša nozīmīgākais 
datums. Jēkabi iezīmē viena 
darba posma beigas un otra 

sākumu," stāsta Kazdangas 
kultūras nama vadītāja Inese 
Birkenfelde. 

Tautas deju ansamblis “Līgo” 
ir kolektīvs ar senāko vēstu-
ri Latvijā, kur trijos pieaugu-
šo sastāvos dejo aptuveni 160 
cilvēku. "Tie ir kolektīva lielākā 
bagātība, jo viņiem acīs mirdz 
nemiera dzirksts un sirdī ir reā-
listiski optimistisks skats uz dzī-
vi."

Sezonas noslēguma brīvda-
bas koncerta Kazdangā burvība 
sevī ietvēra 14 deju priekšnesu-

mus, 40 dažādus tautastērpus 
un vairāk nekā 60 dejotājus. 
Pasākuma laikā dejotāji kopā 
ar skatītājiem izdzīvoja gan 
jestrus, gan mīlas pilnus dejas 
stāstus, kas neatstāja vienaldzī-
gos. 

Inese Birkenfelde izsaka pa-
teicību TDA "LĪGO" dejotājiem 
un pedagogiem, īpašu paldies 
par sadarbību TDA "LĪGO" 
mākslinieciskajam vadītājam 
Jānim Purviņam, kā arī visiem 
koncerta apmeklētājiem, kuriem 
sirdī ir mīļa latviešu tautas deja. 

TDA "Līgo" priecē ar krāšņu tautas deju uzvedumu 
brīvā dabā Aizputes pilsētas bibliotēka aicina apskatīt novadnieka, māksli-

nieka Gata Selderiņa darbu izstādi, kurā aplūkojami mākslinieka zī-
mējumi, karikatūras un koka skulptūru fotogrāfijas. Izstāde Aizputes 
pilsētas bibliotēkā būs pieejama līdz 31.augustam.

15.augustā plkst. 14.00 Aizputes pilsētas bibliotēkā tiks atklāta 
Kaspara Rogas grāmata "Trīs".

Autors Kaspars Roga līdztekus savām ikdienas gaitām ir pie-
vērsies arī rakstīšanai. Šī ir 43 gadus jaunā, četru bērnu tēva no 
Aizputes debija literatūras pasaulē. Grāmatā apkopoti trīs aizraujo-
ši mistikas un spriedzes pilni stāsti, kas pārsteigs šausmu un trilleru 
cienītājus, Stīvena Kinga un Dīna Kunca daiļrades fanus. Mīlestība 
un naids, vardarbība un sekss, dzīves jēgas meklējumi, neizbēgamā 
nāve un skaitļi. Jo! Kā teicis Pitagors: “Skaitlis ir visu lietu būtība.” 

7.augustā plkst. 20.00 
Aizputes pilsētas bibliotēka 
Pilsētas svētku ietvaros aici-
na uz pasākumu - tikšanās ar 
rakstnieci, režisori Daci Priedi 
no Kuldīgas. 

Rakstniece galvenokārt stās-
tīs par savu jaunāko grāma-
tu "Kur sarkanas ogas auga". 
Romāns vēsta par 17.gadsim-
ta Alsungas novada pārvald-
nieku, vācu tautības muižnieku 
Ulrihu fon Šverinu.

Pasākumu muzikāli kuplinās 
folkloras kopas "Suitu dūde-
nieki" dalībnieks.

Pasākums notiks laukumā 
pie bibliotēkas, bet lietus ga-
dījumā - bibliotēkas telpās. 
Laukumā krēsli tiks izvietoti, nebūs jāstāv kājās 

Finansiāli atbalsta: Valsts kultūrkapitāla fonds (VKKF).

Aizputes pagasta bibliotē-
ka jau ilgāku laiku ir slēgta 
darbinieku maiņas un atvaļi-
nājumu dēļ. Bibliotēka 17.au-
gustā atsāks darbu, taču 
turpmāk tā būs atvērta pirm-
dienās, otrdienās un trešdie-
nās ar saīsinātu darba laiku, 
bet ceturtdienās un piektdie-

nās, kā arī brīvdienās bibliotē-
ka būs slēgta. 

Līdz bibliotēkas darba at-
sākšanai lasītāji tiek aicināti iz-
mantot Aizputes pilsētas bib-
liotēkas pakalpojumus. Visām 
iepriekš paņemtajām grāma-
tām un žurnāliem termiņi tiek 
pagarināti.

Atvainojamies par sagādā-
tajām neērtībām!

Tālrunis informācijai 
22729820 vai 25182193.

Darba laiks turpmāk: 
Pirmdien  8.00-16.00 
Otrdien  8.00-16.00 
Trešdien  8.00-12.00

Vasaras brīvlaikā Kazdangas 
bibliotēka aicina bērnus un 
jauniešus lasīt grāmatas un 
noskaidrot, cik grāmatu šajā 

laikā var izlasīt.
Lai pārliecinātos, ka grāmata 

ir izlasīta, būs jāveic uzdevums, 
kurā radoši izpausties, uzzīmē-

Māksla starp grāmatām

Dace Priede Aizputē

Aizputnieka debija literatūrā
Foto:  Māris Grasmanis

Par Aizputes pagasta bibliotēkas darbību

Konkurss “Lasīsim grāmatas vasarā!”
jot galveno varoni vai kādu no-
tikumu vai uzrakstot grāmatai 
turpinājumu ar savu domu, ko 
darītu varoņu vietā citādāk. Var 
izmantot dažādus dabas mate-
riālus, krāsas, zīmuļus vai flo-
māsterus, vai ko citu. Konkursa 
dalībnieki: pamatskolas skolēni 
(7-15g.) un jaunieši (16-21g.). 
Uzvarētājiem katrā vecuma 
grupā pārsteiguma balva sa-
darbībā ar biedrību "Kodols". 
Darbu iesniegšanas termiņš - 
31.augusts Kazdangas pagasta 
bibliotēkā. Informācija ar kon-
kursu: tālr.22729821. 
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2019.gada jūlija beigās Rīgā 
nolaidās lidmašīna, kurā atra-
dās jaunietis  Francois Mauricio 
no Francijas, kas Eiropas 
Brīvprātīgā darba ietvaros bija 
ieradies Latvijā, lai gadu darbo-
tos Aizputes novada jauniešu 
“IDEJU MĀJĀ”. Gads ir pagājis, 
un IDEJU MĀJAS vadītāja Ance 
Tīmane aicināja Fransuā uz sa-
runu, lai pārrunātu šo gadu un 
iespaidus par Aizputi un tās ie-
dzīvotājiem.

Kā tev patīk Aizpute?
Man Aizpute sākotnēji bija 

izaicinājums, tāpēc ka es ie-
domājos vietu ļoti dziļos lau-
kos, bet ierados mazā pilsētā. 
Varbūt, ka mēs uz šo vietu va-
rētu attiecināt franču teicienu - 
guļošā pilsēta. Šeit ir pāris vei-
kali un citas lietas, bet šeit nav 
tāda kārtīga pilsētas centra ar 
ielu mežģi. Tāpēc tas savā ziņā 
man bija izaicinājums. Man bija 
brīvprātīgie kolēģi un projekts. 
Pat tad, kad citi brīvprātīgie ie-
radās pie manis ciemos, viņi 
saprata, ko es ar to domāju. 
Aizpute kā burbulis, kas ir atse-
višķs no visa cita. Jā, priekš ma-
nis šī vieta bija drošs patvērums 
- prom no visa cita. Man ļoti pa-
tika Aizpute. Viena no manām 
mīļākajām vietām, protams, ir 
IDEJU MĀJA, un man ļoti patīk 
Beķereja un ezers. Un pastaigas 
PMK. Man ļoti patīk šis rajons.

Ko tu domā par cilvēkiem, 
kas dzīvo Aizputē? Tavi iespai-
di?

Šī ir maza pilsēta. Šeit nav 
universitātes, un tas nozīmē, ka 
pēc astoņpadsmit gadiem lielā-
kā daļa jauniešu pārcelsies, lai 
turpinātu studijas vai strādātu. 
Tāpēc tas ietekmē pilsētas do-
māšanas veidu. Ja zaudē gan-
drīz visus iedzīvotājus vecumā 
no astoņpadsmit līdz divdesmit 
pieciem gadiem vai pat vairāk,  
ietekmē pilsētu. Savā ziņā pilsē-
ta ir vecās skolas pilsēta. Jums 
nav daudz iedzīvotāju, kas runā 

angliski. Tāpēc man lie-
kas, ka es esmu šeit dzī-
vojis latvisku dzīvi. Ja es 
būtu bijis Liepājā vai, 
piemēram, Rīgā, man 
būtu bijusi internacionā-
la dzīve. Tāpēc uz mani 
lielu iespaidu atstāja ie-
spēja redzēt, kā reizēm 
cilvēki bija ļoti atvērti 
un mēģināja komunicēt, 
kaut arī vārdu krājumā 
bija tikai trīs vārdi latvis-
ki, viens smaids un pā-
ris žestu. Jā, es domāju, 
ka šī var būt grūta vieta 
iebraucējam. Cilvēki sā-
kumā var likties noslēg-
ti. Viņi izveido tādu kā 
neredzamu sienu, bet ar 
laiku, ja izdodas izvei-
dot saikni ar kādu, tad 
tā ir dāvana, un es esmu  
pateicīgs par to, kas no-

tiek. Piemēram, Inese no veika-
la. Mēs nevaram sarunāties. Es 
nerunāju latviski, un viņa ne-
runā angliski, bet viņa dod ļoti 
daudz un, ak, cik tas ir jauki! Un 
tāda pieredze kā, piemēram, ar 
manu mentoru Vitāliju, es pa-
zīstu viņa draugu grupu. Un ar 
Sandru. Mums ir bijusi tā privi-
lēģija tikties ar pāris ģimenēm. 
Pat ar tevi. Es saņēmu no tavas 
vecmāmiņas vilnas zeķes. Man 
tas ir prātam neaptverami. Es 
viņu satiku varbūt vienu, divas, 
trīs reizes un: “Viņam vajag ze-
ķes!” Tie mirkļi, ko šeit izdodas 
piedzīvot, ir ļoti vērtīgi.

Vai tev ir kāda ideja, kā mēs 
varētu padarīt Aizputi labāku?

Sadarbojieties organizāciju 
starpā. Tieši tāpēc, ka jūs jau 
cits citu zināt. Man tā ir visa 
atslēga. Pa īstam. Un, ja jūs iz-
veidojat saikni starp organizā-
cijām, tad starp cilvēkiem, tad 
jums būs grupa ar idejām. Un 
vienmēr ir labāk grupa ar ide-
jām. Jā, tas varbūt ir nedaudz 
haotiski, bet jums ir idejas, pro-
jekti un pasākumi. Jums var būt 
iknedēļas vai ikmēneša pasā-
kumi. Man šķiet, ka savā ziņā ir 
grūti izveidot pasākumus, kuros 
būtu ieinteresēti daudz un da-
žādi cilvēki, bet reizēm man to 
izdevās ieraudzīt IDEJU MĀJĀ. 
Piemēram, šodien IDEJU MĀJĀ 
bija ap divdesmit jauniešiem. Ir 
tādi pasākumi, kas var piesaistīt 
lielāku cilvēku grupu. Es uzska-
tu, ka jums ir vairāk jāmiksējas 
un jāizveido ikmēneša pasāku-
mi un jānosaka lielāki datumi. Ir 
pilsētas svētki, bet, iespējams, 
šeit varētu notikt kaut kas vēl, 
kas tiek organizēts katru gadu, 
piemēram, pasākums par sīpo-
lu zupu. Ir šie datumi, kad cilvē-
ki gadu pēc gada atkal par tiem 
dzird un atgriežas Aizputē.

Kā tev patika laiks IDEJU 
MĀJĀ?

IDEJU MĀJĀ es ļoti novērtēju 
laiku, ko varēju pavadīt ar jau-

niešiem. Protams, tas prasīja 
daudz laika, lai kļūtu jauniešiem 
par tādu kā lielo brāli, jo mana 
loma nebija būt viņu skolotā-
jam vai izglītotājam. Kad man 
sāka veidoties ar viņiem šādas 
attiecības, viņi pilnībā atvērās. 
Protams, ka tie nebija visi, jo pil-
nīgi ar visiem neizdevās izveidot 
saikni. Bet šie mirkļi bija man ļoti 
dārgi, jo bija pāris no viņiem, kas 
ļoti atvērās un runāja par savām 
izjūtām, par attiecībām, par sko-
lotājiem, par vecākiem, par ļoti 
daudzām lietām. Un es ievēro-
ju, ka tāda atklātība nav ierasta  
Baltijas valstīs. IDEJU MĀJĀ es 
vadīju arī salsas nodarbības un 
piedalījos dažādos projektos, 
ko veidoja citi brīvprātīgie. Man 
bija ļoti svarīgi dalīties ar viņiem 
šajos brīžos. Pat, ja tas nebija  
kas tāds, kas mani interesēja, 
es nācu un piedalījos, lai savā 
veidā sniegtu viņiem atbalstu. 
Centos nebūt pasīvs un sniedzu 
savu atbalstu, aktīvi piedaloties. 
Šis laiks bija arī izaicinošs, tāpēc 
ka mums nav vienāds darba 
stils, un mums nav tādas pašas 
idejas un veidi, kā mēs iztēloja-
mies. Piemēram, mums ir pilnīgi 
citādāki veidi, kā mēs iztēloja-
mies - daļa ir kultūras atšķirības 
un otra daļa ir personiska. Bet 
mēs atradām risinājumus. Bija 
situācijas, kad mums bija jāat-
rod risinājumi, kā situāciju uz-
labot. Ne vienmēr es izvēlējos 
pareizos risinājumus, bet katru 
reizi es redzēju, ka iespējams 
doties pastaigā un mēģināt šo 
situāciju atrisināt. Un man bija 
dažādas attiecības ar IDEJU 
MĀJAS darbiniekiem. 

Ko tu iemācījies no brīvprātī-
gā darba pieredzes Latvijā?

Es pastāstīšu par divām, trīs 
svarīgākajām lietām. Pirmā no 
lietām ir saistīta ar manām sal-
sas nodarbībām. Es vadīju sa-
vas nodarbības, tāpat kā es tās 
vadīju universitātē, kad darbo-
jos sporta asociācijā. Es ierau-
dzīju atšķirību starp studentiem, 
kas nāk uz nodarbībām, jo viņi 
grib iemācīties ko jaunu un viņi 
nāk katru reizi, jo ir tavi draugi, 
vai svešinieki, kas ir ieinteresēti 
par aktivitāti, ko piedāvā. Tāpēc 
es iemācījos tēlot, tā teikt, valkāt 
masku – “Francois - salsas pa-
sniedzējs”. Es iemācījos adaptēt 
savu stāju cilvēku priekšā, un 
šobrīd es jūtos ļoti ērti, to darot. 
Esmu kā zivs ūdenī.

Ko es iemācījos? Es iemācījos, 
kā izgatavot plakātus (smejas). 
Tas bija ļoti interesanti.

Es iemācījos, ka sociālie me-
diji pilnīgi noteikti ir piemēro-
tākais veids, kā reklamēt lietas. 
Pirms ierados šeit, es uzskatī-
ju: “Kuram interesē Facebooks? 
Kuram interesē…” Bet tas bija 
mans burbulis, savā ziņā veids, 
kā skatīties uz sociālajiem medi-
jiem. Šajā gadā es ieraudzīju, cik 

Gads brīvprātīgajā darbā Aizputē
nozīmīga loma sociālajiem me-
dijiem ir jauniešu dzīvē. Laiks, 
ko viņi pavada pie telefona, rei-
zēm var šķist biedējošs. Jā, tā ir 
viena no lietām, ko es arī iemā-
cījos.

Es iemācījos, ka ir svarīgi da-
līties ar savām izjūtām. Nosaukt 
tās vārdos. Jā, protams, tās ir arī 
svarīgi parādīt un rīkoties, bet 
svarīgi ir arī tās izteikt vārdos. 
Jūs redzēsiet lieliskus rezultā-
tus, ja savas izjūtas un emocijas 
izteiksiet. 

Un es iemācījos brīvprātīgā 
domāšanas veidu. Brīvprātīgā 
domāšanas veids ir fantastisks. 
Bija patiess prieks izveidot sa-
darbību ar citiem brīvprātīga-
jiem. Tā bija mana degviela, 
kas deva man daudz enerģijas, 
cerības un pasākumus, ko ap-
meklēt. Visi vienmēr teiks “jā”. 
Darīsim kaut ko? Jā, pat, ja otrs 
cilvēks nav izstāstījis, ko mēs 
darīsim. Tu saki "jā", jo jūs to 
darīsiet kopā. Jā!

Kādi ir tavi plāni pēc projek-
ta?

Nelielas brīvdienas (smejas). 
Pēc tam… Es atradu dzīvokli. 
Tas ir tas pats dzīvoklis, kurā es 
dzīvoju, kad es mācījos univer-
sitātē. Es esmu tik laimīgs! Man 
būs neliels dārziņš, un mans 
kaķis varēs dzīvot pie manis. 
Tā ir veca māja, un dzīvoklis 

ir salīdzinoši lēts. Es esmu ļoti 
priecīgs. Esmu arī atradis ma-
ģistra studijas par izglītību.  Ar 
šo maģistra grādu Francijā  var 
likt testu un būt skolotājs pa-
matskolā. Man būs šis maģistrs, 
visticamāk es nelikšu testu, bet 
toties man būs maģistra grāds 
izglītības un izglītošanas jomā, 
kas man šķiet varētu būt ļoti no-
derīgs. Arī mana pieredze brīv-
prātīgajā darbā ārzemēs tiks 
atzīta, ja es vēlēšos ceļot un 
strādāt ārzemēs vai franču sko-
lās galvaspilsētā.

Pēdējais jautājums. Viena 
lieta, ko tu novēlētu Aizputes 
iedzīvotājiem?

Uuuuu, es ceru, ka jūs turpi-
nāsiet smaidīt pēc šīs vasaras. 
Ir lieliski redzēt visus smaidām, 
patiešām lieliski! Es ceru, ka 
šajā ziemā jūs aizmirsīsiet par 
ziemas depresiju. Un es novē-
lu, lai šī depresija aiziet garām 
Aizputei.

Stratēģiskais Eiropas 
Brīvprātīgā darba projekts 
"Corners of Europe" tiek fi-
nansēts ar Eiropas Komisijas 
“Erasmus+: Jaunatne darbī-
bā”, kuru Latvijā administrē 
Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra, atbalstu.

No angļu valodas tulkojusi 
un interviju sagatavojusi Ance 
Tīmane

 Sākot ar 4.augustu katru otrdienu un ceturtdienu plkst. 13.00 
IDEJU MĀJĀ būs pieejamas angļu valodas nodarbības bērniem 
vecumā no 8-12 gadiem, ko pasniegs Eiropas brīvprātīgā Svenja.

Nodarbības norisināsies angļu valodā, bet visās nodarbībās pie-
dalīsies arī kāds no IDEJU MĀJAS komandas, lai nepieciešamības 
gadījumā nodrošinātu tulkojumu latviešu valodā.

Tā kā nodarbības varam piedāvāt ierobežotam skaitam bērnu, 
OBLIGĀTA ir iepriekšēja pieteikšanās sazinoties ar IDEJU MĀJAS 
vadītāju Anci Tīmani pa tel. 26670756.

Svenja Aizputē atrodas Stratēģiskā Eiropas Brīvprātīgā darba 
projekta "Corners of Europe" ietvaros, kas tiek finansēts ar Eiropas 
Komisijas “Erasmus+: Jaunatne darbībā”, kuru Latvijā administrē 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, atbalstu.

Bezmaksas angļu valodas 
nodarbības bērniem
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Darbu atsāk mūzikas studija
No jūlija vidus ESF projekta “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” 

pasākuma “Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā 
sektorā ” ietvaros darbu IDEJU MĀJĀ ir uzsācis Aleksis, kas jau 
vairākus gadus nodarbojas ar mūzikas ierakstu veikšanu un pro-
ducēšanu.

Aizputes novada jauniešiem mūzikas studiju ir iespējams izmantot 
bez maksas, bet pārējiem interesentiem par simboliskām summām. 
Šādā veidā plānots atbalstīt vietējo jauniešu muzikālo prasmju attīs-
tīšanu, kā arī pilnveidot mūzikas ierakstu studija piedāvātās iespē-
jas. Tāpēc 7.augustā no plkst. 18.00 līdz 21.00 norisināsies pirmais 
“IDEJU MĀJAS OPEN MIC VAKARS”. Ja esi mūziķis un vēlies parā-
dīt savu talantu arī citiem,  piesakies līdz 5.augustam un jau 7.au-
gustā uzstājies IDEJU MĀJĀ. Lai pieteiktos, raksti savu vārdu, uzvār-
du, grupas nosaukumu vai skatuves vārdu, pievieno telefona numuru 
un dziesmas, ko vēlies izpildīt vienā garā e-pasta ziņā un sūti info@
idejuma.lv ar norādi “Open Mic”. Vairāk informācijas: tālr. 26670756

Aizputniece Ance Drulle stās-
ta par savu jauniešu centrā pa-
vadīto mēnesi. 

"Laikam jāsaka, ka man ļoti 
paveicās, jo IDEJU MĀJA piedā-
vājums par darbu jauniešiem tika 
publicēts tieši jūnija beigās, kad 
eksāmeni bija beigušies un darbs 
būtu noderējis. Vienmēr esmu 
vēlējusies iesaistīties IDEJU 
MĀJĀ, bet tas nav īsti sanācis, 
tāpēc uz šo skatījos ne tikai kā 
darba iespēju, bet arī kā iespēju 
iesaistīties IDEJU MĀJAS aktivi-
tātēs. 

Nākot strādāt IDEJU MĀJĀ, 
nezināju, ko sagaidīt. Biju IDEJU 
MĀJĀ bijusi tikai pāris reizes 
saistībā ar pasākumiem. Vadītāja 

Ance bija atvērta un ļoti pretim-
nākoša. Man ļoti patika tas, ka 
pirmajā darba dienā viss tika iz-
runāts un paskaidrots.

Darba pienākumi bija ļoti 
daudzveidīgi, kas priekš manis 
bija jauna pieredze, kura man 
noteikti noderēs. Iesaistījos vi-
deo veidošanā, ar citiem jaunie-
šiem kopā attīstījām dažādas 
idejas, kā jaunu kreklu dizainu 
veidošana un āra bibliotēkas iz-
veide. Ļoti ceru, ka arī turpmāk 
piedalīšos šo ideju īstenošanā. 
Protams, attīstīju komunikācijas 
un angļu valodas prasmes, jo nu 
bez tā IDEJU MĀJĀ nevar. 

IDEJU MĀJAS komanda ir ļoti 
atvērta un daudzveidīga. Man ir 
liels prieks, ka man bija iespēja 
iepazīties un strādāt ar šiem cil-
vēkiem.  

Šī mēneša laikā sapratu, kāda 
veida darbs man labāk patīk, kas 
noteikti man noderēs jau tuvāka-
jā nākotnē. Tā kā varu teikt, ka šis 
mēnesis nebija vienkārši strādā-
šana, tā bija arī sevis attīstīšana, 
jo ieguvumu tiešām bija daudz. 

Ja nākotnē būs vēl šādas ie-
spējas, noteikti ieteiktu jaunie-
šiem tās izmantot un nākt pa-
strādāt IDEJU MĀJĀ. Manuprāt, 
pieredze, ko šeit var iegūt, ir ļoti 
noderīga. Ja ne strādāt, tad vien-
kārši nāciet uz IDEJU MĀJU, jo te 
ir, ko darīt!"

14.martā, laikā, kad pasau-
lē viss apstājās, Aizputē ieradās 
jauna Eiropas brīvprātīgā projek-
ta “Corners of Europe” ietvaros - 
Svenja Neele Stanislawski. 

Pastāsti nedaudz par sevi!
Esmu Svenja, man ir 22 gadi, 

un es dzīvoju Vācijā. Es sevi de-
finētu kā cilvēku, kuram interesē 
daudzas lietas, visvairāk esmu 
ieinteresēta dažādās aktivitātēs, 
kas saistītas ar mākslu. Mani in-
teresē arī mūzika, politika un vēs-
ture. 

Kāda ir bijusi tavas dzīves 
pieredze? Ko darīji, pirms iera-
dies Aizputē veikt brīvprātīgo 
darbu? 

Skolā biju kamerkora dalībnie-
ce. Gāju Mākslas skolā un sa-
vas A-līmeņa studijas pabeidzu 
mākslas jomā. Saistībā ar jaunat-
nes darbu un neformālo izglītību 
Vācijā esmu daļa no Skautu or-
ganizācijas un esmu vadījusi gru-
pas bērniem (vecumā no 7-12 
gadiem). Mums katru nedēļu 
bija tikšanās, pārsvarā laiku pa-
vadījām ārā, bet nodarbojāmies 
arī ar rokdarbiem. Skautu kopie-
nai ir sava vēsture un filozofija, 
tāpēc mums bija daudz dažādu 
aktivitāšu. Ciematā, kurā dzīvoju, 
esmu arī vietējās jauniešu pado-
mes locekle.

Vai tu jau iepriekš esi bijusi 
brīvprātīgā?

Jā, pagājušā gada vasarā biju 
Rumānijā īstermiņa grupas brīv-
prātīgā darba projektā. Mūsu 
galvenais mērķis bija vietējo 
jauniešu vidū izplatīt idejas par 
neformālo izglītību un Eiropas 
Solidaritātes korpusu. Galvenais 
uzdevums bija organizēt vasaras 
festivālu, bet vēlāk mēs izstrādā-
jām aktivitātes arī vecākiem ļau-
dīm un bērniem. Bija dienas, kad 
ceļojām, bet lielākoties es pieda-
lījos festivāla marketingā un akti-
vitāšu organizēšanā. 

Cik ilgi tu esi Latvijā? 
Es ierados Covid-19 krīzes lai-

kā. Pirmās divas nedēļas pavadī-
ju stingrā pašizolācijā, tāpēc bija 
grūtāk iepazīties ar cilvēkiem, 

bet, neskatoties uz to, man pa-
tika pavadīt laiku ārā un iepazīt 
Aizputes apkārtni, kā arī Aizputi 
pašu. Kā man gāja? Īstenībā bija 
ļoti jauki, ka man bija daudz laika, 
lai rakstītu, iedzīvotos un iepazītu 
apkārtni. 

Kāds ir tavs pirmais iespaids 
par Aizputi un cilvēkiem, kas 
šeit dzīvo?

Domāju, ka Aizpute būs mazs 
ciems, bet biju pārsteigta, ka tā ir 
tik liela. Man patīk dažādība, kas 
šeit ir. Man Aizpute šķiet krāsai-
na, ar skaistām mājām. Man pa-
tīk koka mājas, smarža, kas šeit 
ir. Man ļoti patika smarža ziemā, 
zīmējumi uz sienām, koka mā-
jas, veikali un to atvēršanās laiks, 
daba un ezeri, it sevišķi upe un 
visas puķes.

Kāpēc tu atbrauci tieši uz 
Latviju? 

Man ir interesanti caur Eiropas 
brīvprātīgā darba programmu ie-
gūt iespēju iepazīt valstis, kurās 
nekad neesmu bijusi vai uz ku-
rām nekad nedotos atvaļināju-
mā. Esmu sapratusi to, ka mana 
galvenā prioritāte ir projekts. Tā 
bija perfekta saderība, jo vienmēr 
esmu vēlējusies piedzīvot ne-
formālu izglītību un būt daļa no 
jauniešu centra. Latvijā ir skaista 
daba, kuru būs interesanti ap-
skatīt. Bet galvenokārt es šeit ie-
rados projekta dēļ.

Vai tu ieteiktu jauniešiem 
veikt brīvprātīgo darbu? 

Protams, to darot, var iegūt tik 
daudz jaunu zināšanu un, bū-
dama neatkarīga, izejot no sa-
vas komforta zonas un satiekot 
daudz jaunu cilvēku, es pilnībā 
izmainīju savu personību un pa-
šapziņu. Tas bija ļoti svarīgi arī 
manai motivācijai. Ja apmeklējat 
pulciņus un dažādas ārpussko-
las aktivitātes, tā arī ir iespēja, 
ka papildus skolai jūs iegūsiet 
daudz jaunu zināšanu un pras-
mju jomās, kurās pirms tam nebi-
jāt izglītots. Man svarīga ir komu-
nikācija, var iemācīties, kā izteikt 
savas vajadzības, savas robežas, 
var iepazīt jaunas kultūras. Man 
bija ļoti interesanti redzēt dažā-
dus dzīves veidus, jo man pašai 
personīgi patīk sastādīt savu nā-
kotnes plānu, kā dzīvošu un ko 
darīšu. 

Vai brīvprātīgajam jābūt no-
teikta veida cilvēkam? 

Domāju, ka būs vieglāk, ja pa-
rādīsiet,  piemēram, ka esat at-
vērts, spējat komunicēt, spējat 
runāt grupas priekšā, bet jebkurš 
var būt brīvprātīgais. Ja kārtīgi 
izpētīsiet projektu vai atradīsiet 
projektu, kas atbilst jūsu prasī-
bām, tad jebkurā gadījumā tā 
būs laba pieredze. Arī, ja projektā 
saskarieties ar kādām grūtībām, 
tad beigās tās jums tieši nāks par 
labu. Tāpēc es teiktu, ka ikvienam 
ir iespējams būt par brīvprātīgo. 
Protams, nav viegli braukt prom 
un būt prom no mājām ilgāku lai-

Iepazīstieties - Svenja!
ku, bet, neskatoties uz to, es ie-
teiktu to darīt visiem. Ir arī svarīgi 
pirms tam izpētīt izvēlēto pro-
jektu un cilvēkus, ar kuriem kopā 
strādāsiet un apzināties savas 
vajadzības. Vēl svarīgi ir komu-
nicēt. 

Vai piedalīšanās īsākā projek-
tā pirms garāka projekta tev pa-
līdzēja? Vai tu sākumā jau būtu 
devusies garajā projektā, ja tas 
būtu piemērots? 

Es atceros, kad devos uz 
Rumāniju, es pirms tam biju tik 
satraukta, sēdēju lidostā un sev 
jautāju: ”Vai man braukt?” Es 
esmu bijusi ārzemēs, un es esmu 
ceļojusi uz daudzām vietām, bet 
lielākoties kopā ar draugiem, ne-
vis viena.

Pirms gada nevarēju iedomā-
ties, ka ceļošu viena un došos uz 
ārzemēm ilgāku laika posmu. Kad 
pirmo reizi devos uz Rumāniju, 
biju grupas brīvprātīgo sastā-
vā, kas arī ir citādāk, jo apkārt ir 
daudz cilvēku, un es ieguvu lie-
lāku pārliecību par sevi no brīv-
prātīgo kolēģu atsauksmēm. Es 
ieguvu daudz labu atsauksmju 
un nedaudz pieredzēju, kā tas 
ir, tāpēc labāk zināju, ko meklēju 
projektā, un man bija vieglāk iz-
lemt, vai vēlos to darīt vēlreiz uz 
ilgāku laiku. 

Tātad, ja neesi pārliecināts, vai 
īsāka projekta izmēģināšana va-
rētu palīdzēt? 

Ja neesi pārliecināts, tad, pro-
tams, ir vieglāk sākumā pamē-
ģināt palikt divus mēnešus vai 
mazāk, un, ja apkārt ir cilvēki, kuri 
ir tādā pašā situācijā, tad tā ir kā 
iesildīšanās lielākiem projektiem. 
Vispār ir lieliski, ka ir iespēja iz-
vēlēties starp dažādiem projektu 
ilgumiem, kas piemēroti jūsu tā 
brīža situācijai. 

Tu šeit jau esi bijusi kādu lai-
ku. Vai tev ir idejas par to, kā 
mēs varētu uzlabot jaunatnes 
darbu Aizputē? 

Šajā pašreizējā situācijā 
(COVID-19 laikā) viss bija kār-
tībā, vienkārši vajadzēja laiku, 
lai pielāgotos. No tā mēs varam 
daudz mācīties un vēl vairāk no-
vērtēt darbu ar jaunatni un to, cik 
svarīgi ir būt klāt, būt citam ar 
citu un socializēties. Es domāju, 
ka šajā laikā varam saprast, cik 
svarīgs ir darbs ar jaunatni. 

Varbūt esi ievērojusi kaut ko, 
kas, pēc tavām domām, ir sva-
rīgs Aizputes videi? 

Kopumā esmu pārsteigta, ka 
Aizputē ir tik daudz organizāciju 
un projektu. Būtu jauki iesaistīt 
pēc iespējas vairāk cilvēku tajos. 
Svarīgi būtu radīt arī vietu vairā-
kām paaudzēm. Ar lielāko prieku 
pievērstos jauniešu pietuvināša-
nu politikai un viņu iesaistīšanai 
Aizputes attīstībā un nākotnē. 
Ir svarīgi parādīt, ka jauniešiem 
ir sava balss un ka jauniešiem ir 
ko teikt. Atbalstīt jauniešus, lai 
viņi dalās ar savām domām un 
viedokli, lai jaunieši vēlas šeit 
attīstīties un redz savu nākotni 
Aizputē. 

Pilnvērtīga pieredze īsā laikā

Tu minēji, ka esi sava ciemata 
jaunatnes padomes sastāvā. Kā 
tas ietekmēja tavu skatījumu uz 
ciematu? 

Skolā man bija draugi un ap-
kārtne, pie kuras jau biju pieradu-
si, tāpēc bija interesanti iepazīties 
ar citiem jauniešiem, kuri mācījās 
citās skolās un dzīvesveids at-
šķīrās no manējā. Caur padomi 
ieraudzīju, ka manā dzimtajā pil-
sētā ir vairāk organizāciju un in-
terešu. Tas arī deva iespēju lemt  
par  kopīgi sasniedzamiem mēr-
ķiem, kurus jaunieši vēlējās īste-
not, kā arī bija iespēja informēt 
iedzīvotājus pirms balsošanas 
un sazināties ar politiķiem, lai pa-
rādītu, ka esam tepat un mums, 
jauniešiem, ir sava balss. 

Vai tu domā, ka ir svarīgi katrā 
vietā izveidot jauniešu padomi?

Ja to ir iespējams noorganizēt, 
tad tā, protams, ir lieliska iespē-
ja. Ir ļoti svarīgi izplatīt jauniešiem 
svarīgu un aktuālu informāciju. 
Manuprāt, vienmēr ir svarīgi at-
balstīt jauniešus un izglītot viņus 
par iesaistīšanos vietējā kopienā/
sabiedrībā. 

Stratēģiskais Eiropas Brīv-
prātīgā darba projekts "Corners 
of Europe" tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas “Erasmus+: 
Jaunatne darbībā”, kuru Latvijā 
administrē Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūra, 
atbalstu. (Interviju veica Ance 
Tīmane, tulkoja un rakstu veidoja 
Ance Drulle)

Foto: Rūta Tīmane

Svenja - pirmā no kreisās 
Foto: Ance Tīmane
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Hasenpoth jeb Aizputes pilsētas likteņa ceļi laiku lokos (noslēgums)
Turpinājums no iepriekšējā "Aizputes 

Avīzes" numurā publicētā raksta - vēs-
turnieka Agra Dzeņa pētījuma.

"Blakus pilsētai atradās miests, vidus-
lejasvācu valodā saukts wickbilde, kam 
nebija pašpārvaldes tiesību. Tas atradās 
domkapitula jurisdikcijā, un miestu pār-
svarā apdzīvoja pils kalpotāji. 1556.g. 1. 
maijā Aizputes pilī prāvests Augustīns 
no Getelenas, dekāns Jakobs Varuss, 
domkungs Georgs Langhārs un viss 
Kurzemes baznīcas kapituls par uzticīgo 
dienestu izlēņoja savam landknehtam jeb 
pils saimniecības pārvaldniekam Matsam 
Baseneram (Matts Basener) namu un 
gruntsgabalu Aizputes miesta priekšā 
(vor dem wickbelde thom Hasenpothe) 
no kalna augšas līdz upītei lejā, kā to ag-
rāk apdzīvojis un apbūvējis Klauss Šmits 
(Clawes Schmit), kā arī gabalu tukšas ze-
mes un pļavu šādās robežās: sākt pie ka-
pitula tīruma blakus ganībām, kas sauk-
tas Gurķulauks (Gurkenfelt), tad iet līdz 
krusta bedrei, kas pildīta ar akmeņiem un 
oglēm, no bedres gar kapitula tīrumu pāri 
gravai līdz dziļai gravai, kurā tek upīte, 
kas atdala kapitula un Melhera (Melchers) 
zemi, ko tagad valda Alefs no Embūtes 
(Aleff Amboten) un zemes rakstvedis 
Matiass Vilkens (Wilcken); no gravas gar 
upīti tālāk iet uz leju līdz minētajai pļavai, 
kas atrodas pie Lasiķu (Lassigen) upītes; 
gar Lasiķu upīti iet līdz augstai ežai, kas 
atdala kapitula zemi un pļavu no Jirgena 
Blomberga tīruma un zemes; tad gar ežu 
jāiet līdz pirmajai robežbedrei. Pie mies-
ta un pilsētas atradās iedzīvotāju tīrumi, 
pļavas un ganības ar saviem īpašiem no-
saukumiem. 

1378.g. izveidotais domkapitula val-
dījums minēts arī 1551.g. 30. aprīlī 
Aizputes pilī sastādītajā dokumentā, ar 
kuru Kurzemes baznīcas domprāvests 
Augustīns no Getelenas piešķīra kapitu-
la vīram un pavalstniekam (unsers capi-
tels man und undersathe), muciniekam 
Bartolomejam (Bartholomes boddeker) 
un viņa mantiniekiem viņa namu un sētu, 
kas atrodas kapitula valdījumā (capi-
tels herligheit) Aizputes miesta priekšā 
(vor dem wickbelde thom Hasenpothe) 
starp kalēja Klāva (Clawes schmedes) 
un kurpnieka Gregora (Greger schoma-
kers) namiem, un namam piedrošo zemi 
ar noteikumu, ka Bartolomejam un viņa 
mantiniekiem katru gadu jāizgatavo vie-
nu lastu jaunu alus mucu, kā arī vajadzī-
bas gadījumā pilī jālabo mucas, toveri un 
citi koka trauki. Acīmredzot, kapitula val-
dījumu apdzīvojuši kapitula dienestā eso-
ši amatnieki. 

Kā liecina dokumenti, domkapitula 
Aizputes pilī tika veiktas dažādas darbī-
bas, kas saistītas ar bīskapijas pārvaldi 
un ārējiem sakariem. Gan bīskaps, gan 
domkapituls varēja izlēņot zemi. Par izlē-
ņotajiem labumiem lēņavīram jeb vasalim 
bija jāpilda lēņa dienests – karadienests 
ar savu ekipējumu kara laikā vai adminis-
tratīvais dienests miera laikā. Atšķirībā 
no Livonijas ordeņa zemēm, Kurzemes 
bīskapijā izlēņot varēja arī zemniekus un 
tiesas varu pār tiem, kādēļ šeit tika radīti 
pamati vēlākajai dzimtbūšanai. 

1384.g. 15. jūnijā Aizputē (Hasenpoth) 
Kurzemes baznīcas prāvests Nikolajs, 
dekāns Bernhards un viss kapituls pēc 
lēņa tiesībām piešķīra Vedigam no 

Ostes (Wedigen van der Oste) applūs-
tošu zemesgabalu, sauktu Pērkonkalva 
(Perkunekalwen), kas atradās pie Liepājas 
ezera starp Liepājas un Pērkones upītēm. 
1495.g. 14. oktobrī Kurzemes baznīcas 
pilī Aizputē (up unsen kerken schlote tho 
Hasenpoth) Kurzemes bīskaps izlēņoja 
Mertenam Haudringam (Haudring) un 
viņa likumīgiem mantiniekiem kā patei-
cību par veikto dienestu Kurzemes baz-
nīcas labā zemesgabalu Embūtes pilsno-
vadā un draudzē pie Sepas un Tebras 
ezeriem, Vārtajas upes un Lāčupes. 

Sevišķi daudz bīskapijas zemes izlēņo-
ja un atdāvināja Dānijas princis Magnuss, 
kurš mēdza uzturēties arī Aizputes pilī. 
1561.g. 26. janvārī Aizputes pilī Sāmsalas, 
Vīkas un Kurzemes bīskaps Magnuss sa-
vam padomniekam un Embūtes pilskun-
gam Johanam Hoikingam izlēņoja trīs 
zemnieku sētas, sauktas Plepji (Pleppen), 
kas atradās Embūtes pilsnovadā un drau-
dzē pie Akmeņpurva, Rudes un Ruņģu 
upītēm. 

Domkapitulā tika iztiesātas vasaļu civil-
lietas un izšķirti to strīdi. 1508.g. 1. au-
gustā kapitula Aizputes pilī (unsers capi-
tels slate Assenpoth) Kurzemes baznīcas 
dekāns Nikolauss Šprengers, domkungi 
Andrejs Ārents un Johans Pomerenings 
apliecināja, ka bīskapa Heinriha 
Bazedova un visa kapitula klātbūtnē bīs-
kapa lēņavīrs (leenman), godājamais vīrs 
Jakobs no Karāles (von Karalen) pieņēmis 
par savu dēlu Klausu Bolenu (Bolen un 
nodevis viņam savu namu un muižu ar 
visu kustamo mantu, kā arī 6 arklus ze-
mes. Par to Bolenam viņš ir jātur par tēvu 
un jāaprūpē. 

Vasaļu strīdu izšķiršana notika lēņ-
vīru sapulcēs jeb mantāgos. 1544.g. 
17. janvārī Aizputes pilī (up dem huse 
thom Hasenpote) Kurzemes bīskaps 
un Sāmsalas administrators Johans 
Minhauzens izsludināja bīskapijas man-
tāgā pasludināto spriedumu strīda lietā 
starp bīskapijas fogtu un bīskapa pa-
domnieku Johanu Hoikingu (Hoickinck) 
kā sūdzētāju un Klausu Korfu (Korff) kā 
atbildētāju par svešas pļavas aršanu un 
viena zemnieka atņemšanu. Vainīgajam 
bija jāizbeidz aršana un jāatdod zem-
nieks, kā arī jāatlīdzina radušies zaudēju-
mi, pēc tam strīdnieki salīguši mieru. 

Aizputes pilī tika slēgti domkapitula 
zemes un zemnieku apmaiņas darīju-
mi ar Livonijas ordeni. 1507.g. 15. jūni-
jā Aizputes (Assenpoth) pilī Kurzemes 
domdekāns Nikolauss Šprengers, dom-
kungs Andress Vents un Kurzemes 
baznīcas kapituls paziņoja, ka viņi no 
Kuldīgas komtura Oto Gēsa iemaina 
vīru vārdā Viļums no Jāmaiķiem, kurš 
dzīvo Alšvangā, Lesūna sētā (gesyn-
de), pret vīru vārdā Klibkāja (Klybbekay) 
no Īvandes, kurš dzīvo bīskapijas Ēdoles 
pilstiesā, Kūru ciemā (Curendorp). 
Domkapitula īpašumi varēja atrasties 
visnotaļ tālu no Kurzemes. Tā 1554.g. 
28. janvārī Pērnavas komturs Rutgers 
Vulfs paziņoja, ka piešķir Aizputes 
(Hasennpote) domprāvestam uz viņa 
mūža laiku zemnieku sētu Sāremā salā 
pie Māsilinnas, par kuras piederību agrāk 
bijuši strīdi starp komturu no vienas un 
Aizputes kapitulu un prāvestu- no otras 
puses. 

Domkapitulam samērā bieži radās 
domstarpības ar Livonijas ordeni par 

robežām un zemesgabalu piederību. 
1430.g. 15. janvārī Aizputes domā (czum 
Azenputte in unserm thume) Kurzemes 
domkapituls rakstīja vēstuli Livonijas 
mestra priekšniekam - Vācu ordeņa virs-
mestram, kurā pieprasīja nepieļaut, ka 
Livonijas mestrs piesavinās jūrmalu starp 
Liepāju un Sventāju, kas pieder kapitu-
lam. Kapituls apgalvoja, ka viņi mestram 
Zigfrīdam Landeram no Špānheimas, kad 
viņš devies uz Prūsiju, ordeņa Aizputes 
pilī rādījuši privilēģiju rakstu, kurā runāts 
par minēto jūrmalu. 

Robežu regulēšana mēdza ieilgt. 
1503.g., pēc 1.septembra Kurzemes bīs-
kaps Heinrihs Bazedovs instrukcijā sa-
viem pilnvarotajiem sarunās ar ordeni par 
bīskapijas un ordeņa Durbes pilsnova-
da robežu regulēšanu rakstīja: "Kuldīgas 
komturs Oto Gēss ir rakstījis bīskapam uz 
Dundagu, ka viņš 1.septembrī grib sūtīt 
savējos uz Aizputi (Hasenpotthe), lai no-
regulētu robežas." Bīskaps minētajā die-
nā nosūtījis uz Aizputi dekānu Nikolaju, 
Piltenes baznīckungu Kristoferu Štormu, 
Johanu no Sakenas un Simonu Lefenu, 
bet komtura ļaudis nav ieradušies, nedz 
arī komturs ko atrakstījis par neieraša-
nos. Tad bīskapa pilnvarotie apsekojuši 
robežas pēc dokumentiem un ar trīs tiku-
mīgu un godīgu vīru palīdzību. Viņi kon-
statējuši, ka robežakmens Drogās ir no-
velts no vietas un ka jau agrāk bīskapijas 
fogts Oderts Korbiss (Korbisz) un Pauls 
Blombergs ir aicinājuši komturu kopīgi 
atjaunot robežu šinī vietā, kas nav izda-
rīts. 

Kurzemes domkapitula nostāja bija sa-
mērā nozīmīga, lai par Kurzemes bīskapu 
tiktu iecelta Vācu un Livonijas ordenim 
izdevīga. 1453.g. 1.augustā Vācu orde-
ņa virsmestrs lūdza Livonijas mestram 
atsūtīt viņa arhīvā esošos dokumentus, 
kas pierāda ordeņa tiesības uz Kurzemes 
bīskapiju, lai tie tiktu nosūtīti uz Romu 
un veicinātu Augustīna Tīrgarta iecel-
šanu par Kurzemes bīskapu, kā arī tiktu 
izmantoti ordeņa protektora Firmano at-
bildes rakstā. Bez tam virsmestrs ietei-
ca noskaņot Kurzemes kapitulu Aizputē 
(Hazenpotte) rakstīt pāvestam un pro-
tektoram par Tīrgarta iecelšanu, jo ir 
uzzinājis, ka domkungi runā: Tīrgarts 
nevarēs labi valdīt vecuma nespēka dēļ, 
respektīvi, nav labvēlīgi noskaņoti viņa 
kandidatūrai. 

Kapituls uz Romu sūtīja arī savus sūt-
ņus. 1430.g. 1.maijā Aizputē (Azeputte) 
prāvests Teoderihs Tanke, Nikolajs 
Kropins un viss Kurzemes baznīcas ka-
pituls, kas dēvējās par virsmestra uzti-
cīgajiem kapelāniem, lūdza virsmestram 
uzņemt un uzklausīt domkungu Johanu 
Grabovu, kurš kapitula un Livonijas 
mestra lietās devās uz Romu. 

Ziņas par domkapitula veiktu ievēro-
jamas personas uzņemšanu ir saglabā-
jušās no 1449.g. 5.jūlija, kad no Ikšķiles 
Rīgas elekts (ievēlētais, taču pāvesta 
neapstiprinātais arhibīskaps) Silvestrs 
Stodevešers rakstīja virsmestram 
Konrādam no Erlihshauzenas par to, kā 
viņš ticis uzņemts ceļā no Marienburgas 
uz Rīgu. Liepājā viņu sagaidījis Kuldīgas 
komturs ar daudziem citiem Kurzemes 
fogtiem un amtmaņiem, kas par viņu tā-
lākajā ceļā rūpējušies astoņas dienas. 
Savukārt, Kurzemes prāvests, domkungi 
un vasaļi ceļā līdz Aizputei elektam sūtīja 

pretī kapelānu un kalpotāju ar grāmatām 
un sudraba dievkalpojuma traukiem. Abi 
kalpotāji viņam pakalpojuši pie galda un 
dievkalpojumos. 

Hercoga Magnusa valdīšanas laikā 
Aizputes domkapitula pils vēl bija sagla-
bājusies un apdzīvojama. Par to netieši 
liecina fakti, ka 1578.g. 29. aprīlī Aizputē 
hercogs Magnuss par uzticīgo dienestu 
un 8000 markas lielu aizdevumu izlēņoja 
Klausam fon Šveigenam Rāvas un Birzes 
ciemus Aizputes amtā, bet 1579.g. 18. 
novembrī Aizputē Magnuss izdeva tiesī-
bu apstiprinājumu Kristianam Šrapferam 
uz viņa īpašumu Sermītē. 

Pils neatgriezeniski gāja bojā tā dē-
vētajā Piltenes mantojuma karā starp 
Poliju un Kurzemes bīskapijas muižnie-
kiem 1583. gadā. Par to netieši liecina 
uzraksts uz Aizputes baznīcas zvana, ko 
tika fiksējis B. Šmids 1917.g.: 

”Ick bin gewesen eine Klocke van go-
den klanck/ ick bin van den palesken 
Kriges lvden + vorbrant/ hans stridebeck 
het mi weder laten geten / got gewe em 
de ewige pin/de mi nicht to gades ere led 
sin/anno 1589 goedt mi matthias ben-
ninck.”

”Es biju reiz zvans ar labu skaņu,
mani sadedzināja poļu kareivji,
Hanss Stridebeks mani atkal lika liet,
Dievs, dod viņam mūžīgās mokas,
jo viņš mani nelika liet Dieva godam,
1589. gadā mani lēja Matiass Benings.”
Matiass Benings miris 1608.g., kopš 

1560.g. bijis zvanu lējējs Lībekā, tādēļ ie-
spējams, ka zvans liets Lībekā. Nav no-
skaidrojams, kas bijis Hanss Stridebeks, 
kurš nelējis zvanu Dieva godam, un ko 
tas īsti nozīmē. Pats zvans ticis liets no 
ugunsgrēkā bojā gājuša zvana metāla, 
kurš atradies Aizputes domā vai drau-
dzes baznīcā.

Par militāro konfliktu ar poļiem 
Kurzemes hercoga padomnieks Solomons 
Henings savā hronikā rakstīja, ka 1583.g. 
24. maijā poļu karaspēks sakāva Piltenes 
bīskapijas karaspēku pie Embūtes, bet 
pēc tam poļi ieņēmuši Embūtes, Valtaiķu 
un citas pilis. Acīmredzot, starp šīm pilīm 
bijusi arī Aizpute, kas nopostīta pilnībā, jo 
avotos pēc 1583.g. vairs netiek minēta.

Domājams, poļu iebrukumā tika nopos-
tīta arī Aizputes pilsēta un miests. Miests 
samērā ātri tika atjaunots, un 1587.g. 
Piltenes un Aizputes miestos kopā dzī-
voja ap 80 ”vāciešu un pusvāciešu”, kas 
nepieciešamības gadījumā tika izmantoti 
miestu aizstāvēšanai pret uzbrucējiem. 

Akmeņi no domkapitula pils drupām 
visticamāk izmantoti Aizputes Sv. Jāņa 
draudzes baznīcas celšanai un tās dau-
dzajās pārbūvēs. Jau 1623.g. tā bija pil-
nībā sagruvusi, bet 1698. un 1699.g. 
pa lielākai daļai tika uzcelta no jauna. 
1720.g. iebruka baznīcas jumts, sadra-
gājot visus solus, kanceli un kori. 1733.g. 
baznīcu no jauna kopīgi uzbūvēja muiž-
nieks Fromholds fon Montovts no Bojām 
un Aizputes pilsēta. Pēdējā baznīcas pār-
būve pabeigta 1860.g., bet 1887.g. baz-
nīca atkal pamatīgi izremontēta. Baznīcu 
vēstures pētnieks Teodors Kalmeijers 
rakstīja, ka abos galvenajos baznīcas 
mūros vēl ir viduslaiku doma baznīcas at-
liekas, ko arhitekts B. Šmids pilnībā no-
liedza, apgalvojot, ka visas Aizputes baz-
nīcas sienas, vadoties pēc to biezuma un 
būvveida, mūrētas jaunajos laikos."
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 Valdības gādība un cilvēku apzi-
nīgums devis iespēju sportam atgūt 
elpošanu. Ložu šaušanas sportā 
marta mēneša sākumā notika da-
žāda ranga treniņu un sacensību at-
celšana un pārcelšana uz vēlākiem 
un pat nenoteiktiem termiņiem. 
Atcēla vasaras olimpiskās spēles, 
pasaules čempionātu junioriem, 
pārcēla vairākas starptaustiskas sa-
censības, protams, valsts un reģio-
nālās sacensības un čempionātus.

 Laimīgi sagadījās tā, ka īsi pirms 
Līgo svētkiem Latvijā atļāva organi-
zēt treniņu nodarbības un pēc tam 
arī sacensības ar zināmiem ierobe-
žojumiem. Tomēr atļāva!

Sporta saimei - prieks un gaviles. 
Aizputnieki pirms Līgo nedēļā orga-
nizēja nu jau par tradīciju kļuvušās 
“Ielīgo Jāņus!” sacensības ložu šau-
šanā. Šogad sacensības risinājās 
sesto reizi, un tajās piedalījās 40 
dalībnieki, tikai pašmāju sportisti.

Sacensības risinājās divos eta-
pos. Vispirms priekšsacīkstēs sa-
centās visu vecuma grupu spor-
tisti, lai noskaidrotu 6 labākos, kuri 
iekļuva superfinālā, kurš risinājās 
20.jūnijā pēc starptautiskiem notei-
kumiem.

Superfinālā iekļuva Raivis Balodis 
(98 p.), Jānis Lasmanis (97p.), Kārlis 
Rozenbergs (96,7p.), Andžejs 
Gūtmanis (95,6p.), Sanita Cīrule 
(95,3 p.) un Kate Lietavniece (94,5 
p.). 

 Finālcīņas  risinājās no stāvok-
ļa guļus ar mazkalibru šautenēm. 
Sportiskā spriedze bija ļoti augsta, 
rezultāti - augstvērtīgi.

Kad uz ugunslīnijas palika pē-
dējie divi dalībnieku, rezultāts bija 
neizšķirts. Tikai ar trešo papildus 
šāvienu noskaidrojās uzvarētā-
ji - jaunais sporta skolas audzēknis 
Jānis Lasmanis, otro vietu izcīnī-
ja pieredzējušais, tituliem bagātais 
Raivis Balodis. Trešo vietu izcīnīja 
Kārlis Rozenbergs, ceturto - Sanita 
Cīrule, piekto - Kate Lietavniece, 
sesto - Andžejs Gūtmanis.

Ceļojošo balvu, ternera J.O. 
Šalma dāvāto kausu, saņēma Jānis 
Lasmanis. (Rakstu sagatavoja J.O. 
Šalms)

SPORTS

Aizputes novada sporta 
pasākumu plāns augustā

Latvijas čempionātā - teicami

Latvijā pašreiz ir divas šaušanas 
sporta bāzes, kuras atbilst nacio-
nālo meistarsacīkšu  noteikumiem 
par nacionālo meistarsacīkšu norisi. 
Tukuma šautuvē ir 20 vietas šauša-
nas vingrinājumiem ar pneimatis-
kiem ieročiem, kā arī tā ir moderna 
starptautiskiem noteikumiem atbil-
stoša finālsacensību un MIX vingri-
nājumu rīkošanai.

Dobelē ir 50 metru (10 vietas) 
un 25 metru (pistoļu vingrinājumu) 
treniņu un sacensību vajadzībām. 
Starptautiskās sacensības pneima-
tiskos vingrinājumos dobelnieki ie-
kārto sporta hallē pa elektroniskiem 
mērķiem.

 2020.gadā Latvijas čempionāts 
risinājās gan Dobelē, gan Tukumā. 
Piedalījās 17 komandas, pie punktu 
dalīšanas piekļuva 15 komandas 
dalībnieki. Nolikums paredz, ka ie-
skaites dod 50 % no katrā vingri-
nājuma startējošo dalībnieku skai-
ta  katrā komandā 6 dalībnieki, kuri 
var startēt gan pistoļu, gan šaute-
ņu vingrinājumu dalībnieki, par 

augstvērtīgiem rezultātiem saņem 
papildus punktus.

Šauteņu vingrinājumu pārstāvji 
pirmajā dienā startēja Dobelē un iz-
pildīja vingrinājumu MŠ-60 no stā-
vokļa guļus. 

 Sieviešu konkurencē pirmās di-
vas vietas izcīnīja Krāslavas pārstā-
ves Dana Soskova (581 p.), Karīna 
Krilova (581 p.), trešajā vietā dobel-
nice Dženeta  Evardsone (579 p.).

Labākā no aizputniecēm bija 
Sindija Čīma – 576 p. (4.v.).

Jauniešu konkurencē pārsteigu-
mi nenotika, un ar sporta meistara 
rezultātu - 590 p. uzvarēja titulē-
tais Latvijas šāvējs Ēriks Filipēnoks 
(Dobele). Otro un trešo vietu izcīnīja 
aizputnieki Jānis Lasmanis (585 p.) 
un Raivis Balodis (581 p.).

Otrajā dienā dalībnieki izpildīja 
vingrinājumu MŠ-3x20 no trim stā-
vokļiem. Sieviešu konkurencē uzva-
rēja dobelniece Dženeta Evardsone 
ar rezultātu – 560 p. Otrajā vietā 
- Aizputes pārstāve Sanita Cīrule 
(555p.), trešajā vietā - dobelnie-

Šāvējiem pārtraukums beidzies

Datums Laiks Nosaukums Vieta

01.08. 10:00 Aizputes novada 4.vasaras 
sporta spēles

Stadions

06.08. 18:00 Pludmales volejbola turnīrs 
"Visi vienā maisā"  3.posms

Smilšu laukumi, 
Ziedu ielā 7

08.08. 10:00 Aizputes novada Tempo kausa 
šahā 4.kārta

Sporta kom-
plekss, Saules 
ielā 9

09.08. 10:00 Aizputes novada Tempo kausa 
dambretē 2.kārta

Sporta kom-
plekss, Saules 
ielā 9

13.08. 18:00 Aizputes novada 2020.gada 
čempionāts krosā 2.posms

Pie Žīdu tilta

20.08. 18:00 Aizputes novada 2020.gada 
čempionāts strītbolā 3.posms

Basketbola 
laukumi, Saules 
ielā 6

29.08. 10:00 Velokross Kazdangas ELPA 
2020`

Kapleja, 
Kazdanga

18.jūlijā Kazdangā norisinājās biedrības “KODOLS” organizēts Velo-
foto orientēšanās pasākums, kas notiek projekta “Būt veseliem vingro-
jot, sportojot un izglītojoties!” ietvaros ar Aizputes novada domes un 
biedrības “KODOLS” finansiālu atbalstu. Noslēgums notika viesu namā 
“Lauku kūrorts”. Karstais laiks pārbaudīja dalībnieku neatlaidību, spēku 
un cīņas sparu, lai veiktu aptuveni 20 km distanci, izpildītu dotos uzde-
vumus un vēl kontrollaikā paspētu ierasties “Lauku kūrortā”. Nomināciju 
“Spēcīgākā komanda” ieguva komanda “Jariks” (R.Baumanis, R.Matisons, 
S.Mikjānis), viņiem arī uzvara velo-foto orientēšanās sacensībās. 2.vietu 
ieguva komanda “Pļēguri” (E.Alenceviča, E.Meija, R.Lagzdiņš) un 3.vietu – 
“Zemūdene” (I.Biģele, S.Babris, M.Kalniņš). Organizatori izsaka pateicību 
“Lauku kūrortam” par atsaucību, nodrošinātajām aktivitātēm un sadarbī-
bu, visu astoņu komandu dalībniekiem par piedalīšanos un izturību, īpaši 
komandai “Delegācija”, kas, neskatoties uz vairākām tehniskām ķibelēm, 
sasniedza finišu un bija priecīgi par lieliski pavadīto dienu, atzīstot, ka 
pasākums bija izdevies! Lielā atsaucība parāda, ka šādas sportiskas ak-
tivitātes ir nepieciešamas - cilvēkiem ir vēlme aktīvi darboties, pārbaudīt 
savus spēkus un pozitīvi pavadīt savu brīvo laiku.

25.jūlijā Kazdangā notika volejbola turnīrs “Es PAR volejbolu!” 
Sacensībās piedalījās 8 komandas, kas bija gan no Kazdangas, gan 
Sermītes, gan Aizputes un Tārgales. Fināla trešajā setā uzvaru izcīnīja 
komanda “Nē nu jā” (G. Holštroma, M.Štrauss, A. Tauriņš, M. Klievēns), 
otrajā vietā atstājot komandu “Fantastiskais četrinieks (E. Mellupe, M. 
Ķīvits, R. Liepnieks, T. Boļšakovs). Trešajā vietā komanda “Komanda” (S. 
Millere, A. Millers, D. Jansons un Ē. Kricaks). Organizatori izsaka pateicību 
ikvienam dalībniekam par piedalīšanos sacensībās, Liepājas SUP skolas 
pārstāvim Dzintaram Skrundeniekam par personīgu ierašanos un pār-
steiguma balvu un Samantai Birkenfeldei par iemūžinātiem mirkļiem.

20 km uz velosipēda ar fotoaparātu
ce Laura Mažule (555 p.), 1.vietā 
-  jaunā aizputniece Kate  Katrīna 
Lietavniece (555 p.). 

 Vīriešu konkurencē uzvarēja 
Viļakas pārstāvis Didzis Aleksāns 
(559 p.), 2. un 3.vietu dalīja Aizputes 
ložu šāvēji Raivis Balodis (551 p.) 
un Jānis Lasmanis (549 p.).

 Interesantas sacensības 3.dienā 
risinājās Tukuma šautuvē, kur da-
lībnieki sacentās vingrinājumos ar 
pneimatisko šauteni.

Sievietēm finālā 8 dalībnie-
ču skaitā piecas vietas ieņēma 
Aizputes šāvējas. Sen nebijis ga-
dījums, kad noslēguma apbalvo-
šanā visu pjedestālu aizņēma mū-
sējās dāmas - 1.vietā Kate Katrīna 
Lietavniece, 2.v. - Sindija Čīma, 3.v. 
- Helēna Rozenberga.

Vīriešu konkurencē finālā ie-
kļuva 3 aizputnieki: Raivis Balodis 
(2.), Kārlis Rozenbergs (4.), Jānis 
Lasmanis (5.).

Uzvarēja Didzis Aleksāns 
(Viļaka), 2.v. - Kārlis Rozenbergs, 
3.v. - Kristers Kolužs (Tukums), 4.v. 
- Raivis Balodis, Jānis Lasmanis.

Jaunajā vingrinājumā PŠ-MIX fi-
nālā starp 5 komandām iekļuva divi 
Aizputes jauktie pāri - Kate Katrīna 
Lietavniece - Kārlis Rozenbergs un 
Helēna Rozenberga, Raivis Balodis.

Pēc spraigām cīņām par Latvijas 
čempioniem kļuva tukumnieki 
Annija Nadīna Širvanova - Kristers 
Kolužs, 3.vietā -  Kate ar Kārli, 4.vie-
tā - Helēna un Raivis.

Komandu vērtējumā par uz-
varētāju komandu kļuva Dobeles 
2.komanda ar 177 p., 2.vietā 
Aizputes novads – 130 p., 3.vie-
tā Dobeles 1.komanda (102p.). 
Liepājas Sporta skolas komanda 
izcīnīja 5.vietu (80 p.). 

Kazdangā – karstas cīņas
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PATEICĪBA
Izsaku pateicību nometnes "Radoši un Izzinoši" radošajai ko-

mandai par teicami organizētu nedēļu un sirsnīgu, profesionālu  
attieksmi darbā ar bērniem!

Aido mamma
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Jekaterina Aksjukova 12.12.1927-16.05.2020 Rokaiži, Kazdangas pag.

Laimonis Arājs 05.08.1955-14.06.2020 Kūdra, Aizputes pag.

Imants Kaimiņš 22.01.1955-29.05.2020 Cīrava, Cīravas pag.

Viktors Kviesis 04.12.1949-23.06.2020 Aizpute

Zenta Ķinēna 07.01.1933-29.06.2020 Aizpute

Alma Mirtanova 23.11.1957-05.06.2020 Aizpute

Juris Paspārnis 23.08.1962-23.05.2020 Cīravas pag.

Alma Roberta 23.02.1934-25.05.2020 Kalvenes pag.

Mirjama Sileniece 04.11.1929-16.05.2020 Aizputes pag.

Valda Skutule 14.02.1942-18.06.2020 Kalvene

Alfrēds Tomovics 28.04.1929-23.05.2020 Aizpute

Broņislava Untenberga 21.01.1922-23.05.2020 Kūdra

Marija Virbule 21.06.1931-06.06.2020 Aizpute

Jānis Zemītis 02.03.1926-07.06.2020 Aizpute

Rita Zveja 30.10.1977-01.06.2020 Aizpute

Aizputes novadā MAIJĀ un JŪNIJĀ 
reģistrētie mirušie iedzīvotāji:

Kalvenes pagasts

Kazdangas pagasts

Aizputes pagasts

Aizputes pilsēta

Lažas pagastsCīravas pagasts

1.augustā plkst.11.00
Pasākums bērniem “Lielie vasaras prieki 
mazajiem” (tikšanās ar Vinniju Pūku un 
profesoru Varavīksni, “Lāzertaga piedzī-
vojums”).

No 1.septembra
Cīravas pagasta pārvaldes zālē
Fotogrāfu grupas “Liepājas Pozitīvs” fo-
toizstāde “MANS”
Fotogrupā kopā darbojas 53 fotomīļi, iz-
stādē varēs apskatīt 32 drosmīgāko un 
aktīvāko dalībnieku darbus, tai skaitā arī 
grupas vadītāja Jāņa Vecbrāļa fotodarbus.

9.augustā 
Kapu svētki Cīravas pagasta kapsētās
Plkst. 11.30 Krustkalnu kapos
Plkst. 13.00 Cīravas kapos

20.augustā plkst. 14.00
Cīravas bibliotēkā
Grāmatas “Sieviete, kura maina likte-
ņus” atvēršana un tikšanās ar autori Ingu 
Jērumu, Cīravas draudzes mācītāju Rudīti 
Losāni. Par pasākuma muzikālo noskaņu 
rūpēsies ģitāriste Rovena Šellija.

No 28.jūlija līdz 28.augustam
Cīravas pagasta pārvaldes zāle 
Tukuma tēlotājmākslas studijas gleznu 
izstāde "Zaļais mežs”

16.augustā 
Kapu svētki Aizputes pagasta kapsētās
Plkst. 14.00 Skrūzkopa kapos
Plkst. 15.00 Sīmaņkalna kapos
Plkst. 16.00 Budras kapos

25.augustā
Ekskursija “Kad vasara atvadās…” 
Aizputes pagasta iedzīvotājiem
Informācija un pieteikšanās pa tel. 
28890602
2.septembrī plkst.13.00
Pie Aizputes pagasta saieta nama
"Zinību diena"

9.augustā
Kapu svētki Kazdangas pagasta kapsē-
tās
Plkst.12.00 Mazboju kapos
Plkst. 12.45 Cildu kapos
Plkst. 13.30 Priežkalnu kapos
Plkst. 14.00 Cildu kapos

15.augustā plkst.8.30
Ekskursija Kazdangas pagasta senioriem 
un interesentiem
“Izbaudīsim Talsu smeķi” (dalības maksa 
20.00 EUR (cenā iekļautas ekskursijas + 
līdzmaksājums par autobusu). Pieteikties 
līdz 10.augustam pa tālr.26681805

No 3.augusta līdz 28.augustam
Kazdangas pagasta sētās
Konkurss "Skaista mana tēva sēta 2020"

5.septembrī
Kazdangas Parka svētki
(Svētku programmu meklēt www.aizpu-
tesnovads.lv)

Līdz 30.septembrim
Konkurss "Skaista mana Kalvenīte 2020"

5.septembrī
Kapu svētki Kalvenes pagasta kapsētās  
Plkst. 10.00 Vecdrogu kapsētā 
Plkst. 11.00 Pupu kapsētā 
Plkst. 12.00 Ķīburu kapsētā 

9.augustā 
Kapu svētki Lažas pagasta kapsētās
Plkst.10.30 Vārsberģu kapos
Plkst.11.00 Pilskalnu kapos

15.augustā
Kapu svētki Lažas pagasta kapsētās
Plkst.11.00 Sarkanvalka kapos
Plkst.12.00 Gobzemju kapos

No 4.augusta muzeja izstāžu zālē 
Mārtiņa Kalniņa fotogrāfiju izstāde. 
Izstāde apskatāma līdz 7.septembrim.

4.augustā  no plkst. 17.00 līdz 19.00 
atvērtā papīra liešanas meistarklase ik-
katram interesentam. Meistarklase no-
tiks muzeja pagalmā (lietus gadījumā 
muzeja Saimes istabā). 

6.augustā plkst.17.30 muzeja Saimes 
istabā apmācību cikla  "Savvaļas augu 
virtuve" 3.nodarbība. Obligāta iepriek-
šēja pieteikšanās, zvanot pa tālruni 
29623284 (Jolanta)

8.augustā plkst. 14.00 meistar-
darbnīca "Zedeņu žoga darināša-
na". Meistardarbnīca notiks Zigrīdas 
Mantejas bioloģiskajā zemnieku saim-
niecībā "Turaidas" Dunalkas pagastā. 
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 
pa tālruni 29623284 (Jolanta).

22.augustā plkst. 10.00 muzeja pagal-
mā meistardarbnīca "Skati mani pēc ce-
pures!"  (Meldru cepuru pīšana). Obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālru-
ni 29623284 (Jolanta).

7. līdz 8.augustam
Aizputes pilsētas svētki (svētku prog-
ramma – 16.lpp.)

9.augustā plkst.14.00
Kapu svētki Misiņkalna kapos

14.augustā plkst.20.00
Saules ielā 4
Vasaras koncertu cikls "Pikniks ābeļdār-
zā" - Mārtiņš Egliens un Dita Lūriņa (līdzi 
ņemt pledus sēdēšanai zālē)

28.augustā plkst.20.00
Saules ielā 4
Vasaras koncertu cikls "Pikniks ābeļ-
dārzā" - Jolanta Gulbe-Paškeviča un 
Kristaps Vanadziņš (līdzi ņemt pledus 
sēdēšanai zālē)

13.septembrī plkst.13.00
Aizputes novada Ģimeņu diena

Līdz 31.augustam
Mākslinieka Gata Selderiņa zīmējumu, 
karikatūru un koka skulptūru fotogrāfiju 
izstāde
7.augustā plkst.20.00
Tikšanās ar rakstnieci Daci Priedi
15.augustā plkst.14.00
Kaspara Rogas grāmatas “Trīs” 
atklāšana

Aizputes novada Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrētie bērniņi JŪNIJĀ:

4 zēni un 5 meitenes
Mazajiem novadniekiem vēlam veselību un vecākiem – izturību!
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Izdevējs Aizputes novada dome
redaktore Elīna Medene

tālrunis 23553517, e-pasts: pr@aizpute.lv, Aizputes novada domes 13. kab.
maketētājs Dainis Zvirbulis, korektore Inese Greiere

Iespiests “Kurzemes Vārda” tipogrāfijā 
Izplatāms bez maksas, elektroniski lasāms www.aizputesnovads.lv

Aizputes novadā kultūras un citu pasākumu laikā var tikt fotografēts un filmēts publicitā-
tes nolūkos. Sekojiet līdzi pasākumu organizatoru sniegtajai informācijai.

Aizputes novada domes informatīvais izdevums “AIZPUTES AVĪZE” iznāk katra 
mēneša pirmajā pirmdienā vai pirmdienā pēc domes sēdes. Jūlijā avīze neiznāk.

Nākamais “AIZPUTES AVĪZES” numurs iznāks 2020.gada 31.augustā.

SVĒTKU PROGRAMMA
7. AUGUSTS
18.00 “16. Starptautiskais čuguna mākslas simpozijs” (Tebras upes krastā)

20.00 Tikšanās ar rakstnieci Daci Priedi - saruna par grāmatu „Kur sarkanas ogas 
auga” (Aizputes pilsētas bibliotēka, Atmodas iela 24)

21.00 – 22.00 Romantiska fona mūzika vakara noskaņai „Krēslas stundā” ģitārists 
Aleksandrs Krasavins (Laukums „Ziedu Mazbānītis”, Atmodas ielā 8)

22.00  LNSO sitaminstrumentu grupas mūziķa, marimbas virtuoza  Riharda Zaļupes 
solokoncerts „Vasaras atmosfēras” (Sv. Jāņa Evaņģēliski Luteriskā baznīca; vietu 
skaits ierobežots, tāpēc koncerts tiks translēts tiešraidē arī teritorijā pie baznīcas!)

23.30 – 24.00 Romantiska fona mūzika vakara noskaņai „Krēslas stundā” ģitārists 
Aleksandrs Krasavins (Laukums „Ziedu Mazbānītis”, Atmodas ielā 8)

8. AUGUSTS
8.00 – 15.00 Aizputes svētku gadatirgus (Tirgus laukums, Zvaigžņu 2d) Aicināti 
pieteikties amatnieki un mājražotāji (26342320)

13.00 – 14.00 Bērnu fantāziju "Masku ballīte - diskotēka ar pasaku tēliem" (aicinām 
bērnus ierasties ar pasaku maskām). Smilšu spēles kopā ar darbnīcu “Pieneņpūkas” 
(Aizputes pilsētas ābeļdārzs, Saules iela 4)

14.00 Izstādes atklāšana - “Liepājas Mākslas kolēģu biedrības gleznošanas ple-
nērs Aizputes pilsētā” (Aizputes kultūras nams, Atmodas 16). Plenērs no 3.augusta 
Aizputes pilsētā 

16.00 – 17.00 „Vasaras sajūtas /bez vārdiem/ pasaules mūzikā” - pianists Zigurds 
Turss (Aizputes pilsētas ābeļdārzs, Saules iela 4)

17.00 „12 stāsti vasaras vakaram” - Aijas Andrejevas  un Jāņa Aišpura  /The sound 
poets/ akustiskais koncerts (Aizputes pilsētas ābeļdārzs, Saules iela 4)

21.00 “Vasaras nakts rock n’ roll”grupa „The Swamp Shakers” (Aizputes pilsētas 
ābeļdārzs, Saules iela 4)

CITAS AKTIVITĀTES SVĒTKU LAIKĀ: 
4.augusts 17.00 – 19.00 “Papīra liešanas meistarklase” (Aizputes novadpētniecī-
bas muzejs, Skolas iela)

5.augusts 17.00 "Nakts orientēšanās" (pie Ideju Mājas; atbalsta Aizputes novada 
dome)

7. - 8.augusts Aizputnieka Mārtiņa Kalniņa foto izstāde (Aizputes novadpētniecī-
bas muzejs, Skolas iela)

7.augusts 22.00 – 2.00 “Vinila (kardio) ritmi Pilskrogā” kopā ar DJ  Dagni Brici 
un Pēteri Brīniņu (Aizputes Pilskrogs, Liepājas iela 20; atbalsta Aizputes novada 
dome)

7. – 8.augusts 10. Mētras mājas draugu plenērs (“Mētras māja” Pasta ielā 1A)

8.augusts 19.00 Jura Kaukuļa (“Dzelzs vilks”) akustiskais solokoncerts (“Take the 
bake” picērija pie veikala “TOP” Zvaigžņu ielā)

7. - 8.augusts “Radošais bruģis” pie Dzirnavu dīķa
7.augustā 18.00 – 23.00
8.augustā 16.00 - 23.00
12.00 – 21.00 Laivu noma

8.augusts 11.00 – 18.00 Katamarānu, velosipēdu un tandēmu noma (Aizputes 
Dzirnavu dīķī)

7. – 8.augusts Skaistumkopšanas salona “Pērle” aktivitātes (Kalvenes ielā 6)

SPORTA AKTIVITĀTES:
6.augusts 18.00 Pludmales volejbola turnīrs “Visi vienā maisā” (3.posms) (Smilšu 
laukumi, Ziedu ielā 7)

8.augusts 10.00 Aizputes novada Tempo kausa šahā 4.kārta (Sporta komplekss, 
Saules ielā 9)

9.augusts 10.00 Aizputes novada Tempo kausa dambretē 2.kārta (Sporta kom-
plekss, Saules ielā 9)

Sabiedriskā ēdināšana pasākumu norises vietās netiks nodrošināta!

8.augustā no 12.00 "Kafija Mafija" (kafija, saldējuma) (Saules iela 4)

8.augustā no 12.00 - 24.00 "Aizputes Muižas alus" (Liepājas iela 8a pie Dzirnavu 
dīķa)

7. – 8.augustā līdz 24.00 kafejnīca “Piparmētra”

7. – 8.augustā līdz 20.00 kafejnīca “Kāpenieki”

Lūgums pasākumu laikā nedrūzmēties!
Atgādinām, ka pasākumu laikā apmeklētājiem ir jāievēro 2 m distance! 

Informējam, ka Aizputes svētku laikā transporta kustībai būs slēgtas:
• Tebras iela (7.augustā no 17.00–24.00)
• Saules iela posmā no Cepļa ielas (8.augustā no 10.00–24.00)


